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1 Johdanto  
 
 
Maan ystävät toimi vuonna 2007 aktiivisesti ekologisemman ja oikeudenmukaisemman 
maailman puolesta. Tärkeimpinä teemoina olivat ilmasto ja energia, globaali talous ja 
oikeudenmukaisuus sekä kulutuskritiikki. 
 
Maan ystävien pääkampanjoina toimivat Ilmastokampanja ja Yhden maapallon kampanja, 
joka aloitti toimintansa vuoden 2007 alussa. Yhden maapallon kampanja kokoaa alleen 
entisen talouskampanjan, maaseutukampanjan, sekä useita muita toimintaryhmiä. Lisäksi 
Maan ystävien lapsiryhmä toimi aktiivisesti vuonna 2007. 
 
Ilmastokampanjan toiminta keskittyi tiedottamiseen, kestävään kansalliseen ilmasto-, 
energia- ja liikennepolitiikkaan sekä ilmasto-oikeidenmukaisuuden käsitteen tuomiseen 
yhteiskunnalliseen keskusteluun. Ilmastokampanja järjesti vuoden mittaan erilaisia 
tapahtumia ja tempauksia, kuten lumiukkotempauksen ja Autottoman päivän sekä yhdessä 
muiden Euroopan Maan ystävien kanssa energiatähtitempauksen. Ilmastokampanja järjesti 
lisäksi koulutuksia, tapaamisia ja tiedotusta sekä osallistui aktiivisesti kansalliseen 
ilmastokeskusteluun. Ilmastokampanja toimi myös vihreän sähkön edistämiseksi Vaihda 
Virtaa -sivuston kautta. 
 
Yhden maapallon kampanjan suojiin kerääntyi globaaleista talous-, vesi-, metsä-, GMO-, 
alkuperäiskansa- ja oikeudenmukaisuuskysymyksistä sekä kulutuskritiikistä ja Yhteys 
maahan -toiminnasta kiinnostuneita toimijoita. Kampanja järjesti tiedotusta ja tapahtumia, 
kuten kesäleirin ja keskustelutilaisuuksia ja otti kantaa kampanjan aihepiiriä koskeviin 
keskusteluihin. Kampanja oli myös aktiivisesti mukana järjestämässä Suomen 
sosiaalifoorumia, jonka tilijärjestönä Maan ystävät huolehti talousvastuusta sekä tulevan 
Euroopan sosiaalifoorumin suunnittelusta.  
 
Vuonna 2007 Maan ystävissä toimi 13 paikallisryhmää eri puolilla Suomea. Vuoden aikana 
perustettiin kaksi uutta paikallisryhmää, Porvooseen ja Hyvinkäälle. Maan ystävien 
paikallisryhmät ottivat aktiivisesti osaa valtakunnallisiin tempauksiin, tapahtumiin ja 
tapaamisiin. Ryhmät ottivat myös kantaa monenlaisiin paikallisiin kysymyksiin.  
 
Maan ystävät oli vuonna 2007 mukana neljässä hankkeessa. Ilmastoviestintää verkossa -
hanke tuottaa ilmasto.org -sivustoa, josta löytyy monipuolinen tietopaketti 
ilmastonmuutoksesta. Hanke toteutetaan yhdessä Dodon, Luonto-Liiton, Suomen 
luonnonsuojeluliiton, Natur och Miljön, Changemaker -verkoston, Tekniikka Elämää 
Palvelemaan ry:n ja WWF:n kanssa ja sitä rahoittaa vuosina 2007 - 2008 Suomen 
Kulttuurirahasto. Ilmari-ilmastotiedotushanke on Maan ystävien, Dodon, Luonto-Liiton ja 
Nuorten Akatemian yhteinen hanke, jossa koulutetut ilmastolähettiläät vierailevat 
yläkouluissa, lukioissa ja toisen asteen oppilaitoksissa kertomassa ja keskustelemassa 
ilmastonmuutoksesta. Kotina maapallo on Attacin, Maan ystävien, Reilun kaupan puolesta 
ry:n, Kirkon Ulkomaanavun Changemaker -verkoston ja Nuorten Akatemian yhteistyöprojekti. 
Sen puitteissa toteutetaan vuosina 2007 - 2008 globalisaatioaiheisia vierailukäyntejä eri 
oppilaitoksissa. 
 
Euroopan energia- ja ilmastopoliittinen tulevaisuus -hankkeessa järjestettiin vuonna 2007 
laajaa ja monipuolista tiedotus- ja koulutustoimintaa ympäri Suomen. Hanketta rahoitti 
Ulkoministeriön Eurooppatiedotus. Suomen Sosiaalifoorumi -hankkeen puitteissa järjestettiin 
huhtikuussa 2007 kuudes Suomen Sosiaalifoorumi yhdessä monien muiden järjestöjen 
kanssa Maan ystävien toimiessa hankkeen tilijärjestönä. Hanketta tuki Ulkoministeriön 
Kehitysyhteistyöosasto.  
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Hankkeiden ja omien kampanjoiden lisäksi Maan ystävät toimi aktiivisesti myös monissa 
yhteistyöverkostoissa ja työryhmissä kuten Siemenpuu-säätiössä, Finnwatchissa, 
Kierrätysliikkeessä, Ilmastofoorumissa sekä Suomen Kestävän kehityksen toimikunnassa. 
 
Maan ystävät järjestivät vuonna 2007 kaksi Väentapaamista. Kevään Väentapaaminen 
pidettiin toukokuussa Turussa ja syksyn marraskuussa Ähtärin Gaija-yhteisössä. Lisäksi 
järjestettiin kampanjatapaaminen tammikuussa, paikallisryhmätapaaminen maaliskuussa 
sekä jäsenhankintatapaaminen ja kesäleiri kesäkuussa. Järjestön hallitus kokoontui vuoden 
aikana 11 kertaa. Lisäksi vuoden aikana järjestettiin monenlaisia muita tapaamisia. Vuonna 
2007 Maan ystävissä myös käynnistettiin nettisivu-uudistus, jonka tuloksena uudet nettisivut 
tulevat käyttöön vuoden 2008 aikana. Lisäksi vuonna 2007 panostettiin jäsenhankintaan mm. 
palkkaamalla jäsenkoordinaattori kehittämään toimintaa. Kehitystyön ansiosta muun muassa 
päivitettiin paikallistoiminnan opasta sekä kehitettiin järjestön ulkoasua ja tiedottamista. Myös 
järjestön sisäisten rakenteiden vahvistamiseen panostettiin. 
 
Maan ystävissä oli vuoden 2007 lopussa maksaneita jäseniä noin 530. Järjestön hallitus 
koostui 10 henkilöstä. Puheenjohtajana toimi Riikka Leskinen Kuopiosta, 
varapuheenjohtajina Tatu Päkkilä Helsingistä ja Jenni Gästgivar Porista, ja hallituksen 
jäseninä Annika Kettunen Joensuusta, Anders Backström Helsingistä, Hannele Tiitto 
Tampereelta, Liisa Niemi Turusta, Heidi Kilpeläinen Jyväskylästä, Ville-Veikko Mastomäki 
Turusta sekä Jarna Pasanen Tampereelta. 
 
Maan ystävien toiminta laajeni jälleen entisestään vuonna 2007. Myös järjestön talous kasvoi 
muun muassa oman varainhankinnan vahvistumisen ansiosta. Rahankeräystoiminnasta 
merkittävintä oli vapaaehtoinen lentomaksu (www.lentomaksu.fi), jonka avulla 
ilmastonmuutostyöhön Suomessa ja ulkomailla kerättiin huomattavasti edellisiä vuosia 
enemmän varoja. Muu rahankeräystoiminta oli huomattavasti pienimuotoisempaa. Vuosi 
2007 jäi talouden osalta hieman tappiolliseksi, mikä osaltaan myös osoittaa järjestön 
toiminnan jatkuvaa kasvua.  
 
Maan ystävät katsoo reippain mielin vuoteen 2008. Tulevana vuonna Maan ystävät 
käynnistää uuden mittavan Polttava Kysymys –kampanjan (www.polttavakysymys.fi), jonka 
tavoitteena on aktivoida ihmisiä kaikkialla Suomessa toimimaan uuden sitovan 
päästövähennyslain puolesta. Polttava Kysymys -kampanjaa toteutetaan yhdessä monien 
muiden järjestöjen kanssa. Maan ystävät myös toimii aktiivisesti Malmössa 18. - 21.9. 
järjestettävän Euroopan Sosiaalifoorumin suunnittelussa ja toteutuksessa. Vuonna 2008 
Maan ystävät panostaa edelleen jäsen- ja varainhankintaan sekä järjestön sisäiseen 
vahvistamiseen, mitä osaltaan edesauttaa kauan odotetut uudet nettisivut. Uuden 
toimintavuoden käynnistyttyä Ilmastokampanja, Yhden maapallon kampanja sekä lukuisat 
paikallisryhmät jatkavat väsymättä toimintaa ekologisemman, kestävämmän ja 
oikeudenmukaisemman maailman puolesta.  
 

1.1 Tavoitteet 
 
 
Maan ystävät on yhteiskunnallinen ympäristöjärjestö, joka etsii syitä seurausten takana ja 
pyrkii ratkomaan ongelmia niiden syntylähteillä. Maan ystävät toimii Suomessa paikallisesti, 
kansallisesti ja kansainvälisesti tavoitteenaan 
 

•muuttaa yhteiskuntaa demokraattisemmaksi ja ekologisesti kestävämmäksi sekä 
taloutta paikallisemmaksi 
•edistää yhteiskunnallista, taloudellista, poliittista ja sukupolvien välistä 

oikeudenmukaisuutta sekä sukupuolten välistä tasa-arvoa 
•suojella maapalloa enemmältä pilaantumiselta ja korjata ihmisen toiminnan 

ympäristölle aiheuttamia vahinkoja 
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•säilyttää maapallon ekologinen, kulttuurinen ja etninen monimuotoisuus 
•toimia militaristisia rakenteita vastaan 
•edistää ihmisten ja eläinten oikeuksia 
•kannustaa erityisesti nuoria osallistumaan yhteiskunnalliseen vaikuttamiseen 

 
 

1.2 Keinot 
 
 
Maan ystävät toimii avoimesti ja ehdottoman väkivallattomasti. Vaikutuskeinoja ovat 
keskustelutilaisuudet, mielenosoitukset, katuteatteri, performanssit, päättäjien tapaaminen ja 
www-sivujen julkaiseminen. Toiminnan keinoina ovat myös kampanjat ja tapahtumat, 
tiedotus- ja julkaisutoiminta, koulutus, tutkimustoiminta, ostoboikotit ja vetoomukset. Maan 
ystävät rakentaa aktiivista kansalaisyhteiskuntaa ja kannustaa ihmisiä käyttämään 
vaikutusmahdollisuuksiaan. Maan ystävät suhtautuu myönteisesti ihmisten omaehtoiseen, 
rauhanomaiseen ja avoimeen kansalaistoimintaan ja - tottelemattomuuteen, joka tukee Maan 
ystävien kannattamia asioita ja arvoja. 
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2 Kampanjat 
 
 

2.1 Ilmastokampanja - kestävää energiapolitiikkaa 
 
Maan ystävien ilmastokampanja jatkoi aktiivista toimintaansa jo kymmenettä vuotta. 
Kampanjan tempaukset ja tapahtumat näkyivät kaduilla ja mediassa. Poliitikkojen ja 
virkamiesten suuntaan tehtiin vaikuttamistyötä kabineteissa ja auditorioissa. Kampanjan 
toiminta keskittyy tiedottamiseen, kestävään kansalliseen ilmasto-, energia- ja 
liikennepolitiikkaan sekä ilmasto-oikeudenmukaisuuden käsitteen tuomiseen 
yhteiskunnalliseen keskusteluun. Kampanjavastaavina vuonna 2007 toimivat Ville-Veikko 
Mastomäki ja Meri Pukarinen. 
 
Tapahtumat ja tempaukset 
 
Ilmastokampanja järjesti lumiukot ilmastonmuutosta vastaan -tempauksen kolmatta kertaa 
20.2.2007. Tempaus järjestettiin 21 paikkakunnalla, joiden lisäksi muutamalla paikkakunnalla 
osallistuttiin tempaukseen pienimuotoisemmin, vaikkapa omalla kotipihalla. Tempaus 
järjestettiin myös Alankomaissa (2.2.), Georgiassa (16.2.), Norjassa (16.2.), Ruotsissa 
(16.2.), Bulgariassa (18.2.) ja Virossa (28.2.). Tempaukseen osallistui useita järjestöjä, 
kouluja ja muita tahoja. Tempaukselle palkattiin koordinaattoriksi Sari Leinonen 50 tunnin 
työajalla. Tempauksen nettisivuja (www.maanystavat.fi/lumiukot) päivitti Tatu Päkkilä. 
Lumiukkotempaus sai runsaasti positiivista huomiota, niin mediassa kuin ohikulkijoiltakin. 
 
Helmikuussa ilmastokampanja järjesti Kampissa lumiukkojen yhteydessä 
energiatähtitempauksen. Tempauksessa EU:n lipun tähteä symboloineeseen tähteen 
kerättiin kansalaisten allekirjoituksia muistuttamaan europarlamentaarikkoja tiukemmista 
ilmastotoimista energiapaketin käsittelyn yhteydessä. Maaliskuussa tähti matkusti Brysseliin, 
missä eri Euroopan maiden tähdet tuotiin yhteen parlamentin eteen Big Action -
tempaukseksi. 
 
Ilmastokampanjan toimijat osallistuivat huhtikuussa Tshernobylin muistopäivän tempauksiin. 
 
Ilmastokampanja otti valtakunnallisen vetovastuun syksyn Autottoman päivän tempauksista. 
Autotonta päivää koordinoimaan palkattiin Leea Lamminpää 60 tunnin työajalla. Autottomana 
päivänä järjestettiin mielenosoituksia, piknikkejä parkkiruuduissa, Critical Mass ja Kriittinen 
pyöräretki -polkupyörämielenosoituksia sekä muita tempauksia autottomien 
kaupunkikeskustojen puolesta. Uutuutena olivat ns. Hiilidioksidi-ilmapallot, joita jaettiin 
ohikulkijoille symboloimaan autoilun päästöjä. Liikenneaiheista toimintaa olivat myös 
Helsingissä Hymyn järjestämät lukuisat Critical Mass ja Kriittinen pyöräretki – 
mielenosoitukset ja Kenkää keskustatunnelille -kampanjointi. 
 
Ilmastokampanja kokoontui suunnittelemaan sekä kasvokkain että irc-kokouksiin noin kerran 
kuussa. Kampanja toimi aktiivisesti Euroopan Maan ystävien ilmastokampanjassa ja mm. 
osallistui kampanjan ohjausryhmän tapaamisiin Brysselissä.  
 
Vuoden 2007 suuri voimainponnistus oli euroopanlaajuisen The Big Ask -
ilmastolakikampanjan suunnittelu. Pitkäjänteinen suunnittelu työllisti kampanjan aktiiveja 
koko vuoden ajan. Lokakuussa Polttava Kysymys -suomennoksen saaneelle kampanjalle 
palkattiin koordinaattoriksi Meri Pukarinen. Polttavan Kysymyksen infokiertue vieraili 
kahdeksalla paikkakunnalla innostamassa ihmisiä mukaan vaatimaan kansanedustajiltaan 
ilmastolakia.  
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Tiedotus 
 
Ilmastokampanja vastaa ilmasto.org nettisivujen ylläpidosta ja kehittämisestä. Ilmastosivujen 
päätoimittaja on Oras Tynkkynen ja toimitussihteerinä toimi Sini Eräjää. Suomen 
Kulttuurirahaston avustuksen turvin sivujen toimintaa on kehitetty entisestään.  
 
Ilmastokampanja jatkoi kampanjointia vihreän sähkön puolesta. Kampanja pitää yllä 
http://www.vaihdavirtaa.net/ -sivustoa, joka tarjoaa tietoa vihreästä sähköstä ja 
mahdollisuuden tehdä helposti sopimus tuulisähkön tai Suomen luonnonsuojeluliiton 
valvoman Norppasähkön ostamisesta.  
 
Maan ystävät osallistui aktiivisesti kansalaisjärjestöjen Ilmari-koulukiertäjähankkeen 
suunnitteluun ja toteutukseen. Neljättä vuotta pyörivän Luonto-Liiton, Dodon, Maan ystävien 
ja Nuorten Akatemian yhteisen ilmastolähettiläshankkeen tavoitteena on lisätä 
yläkoululaisten, lukiolaisten ja ammatillisten oppilaitosten opiskelijoiden 
ilmastonmuutostietoutta.  
 
Greenpeace, Suomen luonnonsuojeluliitto, WWF, Luonto-Liitto, Natur och Miljö ja Maan 
ystävät julkaisivat eduskuntavaalien alla ilmasto- ja energiapoliittiset esitykset tulevalle 
hallitukselle. Esitykset löytyvät osoitteesta 
http://www.maanystavat.fi/online/ymparistojarjestojen_esitykset_hallitukselle.pdf 
Ilmastokampanjan toimijat alustivat lukuisissa yleisötilaisuuksissa ja kirjoittivat artikkeleita ja 
mielipidekirjoituksia eri lehtiin sekä osallistuivat keskusteluohjelmiin. Kampanjalla on oma 
sähköpostilista toiminnan suunnittelua varten, lisäksi järjestöillä on yhteisiä sähköpostilistoja 
ilmastotiedotusta varten.  
 
Ilmasto-oikeudenmukaisuus 
 
Kampanjan kaikkea toimintaa läpäisee ilmastonmuutokseen ja ilmastosopimuksiin liittyvien 
oikeudenmukaisuuskysymysten esille tuonti. Oikeudenmukaisuusperiaatteen mukaan kaikilla 
ihmisillä on yhtäläinen oikeus ilmakehään ja siksi enemmän kasvihuonekaasuja tuottaneet 
teollisuusmaat ovat velvollisia vähentämään päästöjään enemmän kuin kehitysmaat, jotka 
voivat jopa kasvattaa päästöjään. Ilmastokampanja piti oikeudenmukaisuuskysymyksiä esillä 
keskustelussa päästövelvoitteista, tulevista sitoumuskausista sekä päästökaupasta, 
yhteistoteutushankkeista (JI), puhtaan kehityksen mekanismista (CDM) ja biopolttoaineista.  
 
 
Kabinettivaikuttaminen 
 
Kampanja osallistui lukuisiin ilmastotilaisuuksiin ja keskusteluihin keskeisten 
ilmastopoliittisten toimijoiden, kuten ministerien ja avainasemissa olevien virkamiesten 
kanssa. Kampanjalla oli edustajat hallituksen asettamassa ilmastofoorumissa, joka käsittelee 
ajankohtaisia ilmastopolitiikkaan liittyviä kysymyksiä. Kampanjan ihmiset alustivat ja 
osallistuivat mm. kauppa- ja teollisuusministeriön, ympäristöministeriön ja eduskunnan 
ympäristövaliokunnan ilmastoaiheisiin seminaareihin. Kampanjan ihmiset tapasivat 
kansanedustajia ja osallistuivat puolueiden järjestämiin ilmastoaiheisiin seminaareihin. 
 
Lentomaksu 
 
Maan ystävien lentomaksu (www.lentomaksu.fi) kasvatti suosiotaan huimasti. Vuonna 2007 
lentomaksusivuja uudistettiin ja lentomaksulle perustettiin oma Facebook-ryhmä. 
Lentomaksun tuotto moninkertaistui vuodesta 2006, mikä kielii ihmisten löytäneen 
lentomaksusivuston ja tukevan sen ideaa. 
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2.2 Yhden maapallon kampanja 
 
Yhden maapallon kampanjassa oli toimintaa ainakin seitsemän eri teeman ympärillä vuonna 
2007; oli alkuperäiskansa-, yhteys maahan-, GMO-, metsä-, kulutuskritiikki-, sosiaalifoorumi- 
ja vesitoimintaa. Ymk ja sen sähköpostilista ”talkkuna” toimivat myös foorumina yhtiövaltaan, 
talouteen ja demokratiaan liittyviin kysymyksiin kiinnostuneille toimijoille ja toi heitä yhteen.  
 
Yhden maapallon kampanjavastaavina toimivat Antti Aalto ja Heidi Kilpeläinen. Ymk:n 
edustajia oli mm. Siemenpuu-säätiössä, Finnwatchissa sekä Suomen Asia Europe People’s 
Forum –toimikunnassa.  
 
Alkuperäiskansa-toimintaryhmä 
 
Alkuvuodesta 2007 alkuperäiskansa-aktiivi Ville-Veikko Hirvelä vieraili useissa adivasien eli 
Intian alkuperäiskansojen kylissä ja järjestöissä, jotka saavat tukea Siemenpuusäätiöltä. Hän 
kirjoitti artikkelin adivasien metsäelämän tilanteesta kansainvälisten Maan ystävien 
metsäyhteisöjä koskevaan julkaisuun. 
 
Keväällä ryhmä järjesti Helsingissä yhdessä Siemenpuusäätiön ja sen adivasi-yhteistyöhön 
kytkeytyvien intialaisten vieraiden kanssa avoimen keskustelutilaisuuden ilmastonmuutoksen 
ja metsien tuhoutumisen suhteesta. Järjestettiin myös "Yhteys elävään Intiaan" -tapaaminen 
Frantsilan yrttitilalla, jossa pohdittiin adivasien metsäsuhdetta ja yhteyttä kasveihin, puihin ja 
kansanparannusperinteisiin. 
 
Suomen sosiaalifoorumissa Ymk järjesti seminaarin "Suomi, Intian metsät, kaivokset ja 
alkuperäiskansat", jossa adivasien edusnainen Dayamani Barla puhui ja esiteltiin adivasi-
alueilta kuvattua videomateriaalia. Dayamani piti kommenttipuheenvuoron myös 
sosiaalifoorumin seminaarissa "Kuka kenellekin velkaa - talousvelasta ekologiseen velkaan", 
jota Maan ystävät oli myös mukana järjestämässä. 
 
Kesällä ryhmä teki Intian heimoasiain ministeriölle Intian uuden adivasien metsälain 
täytäntöönpanosääntöjen parantamista koskevan vetoomuksen, johon myös kansainvälinen 
Maan ystävät tuli mukaan allekirjoittajaksi. Maan ystävien kesäleirillä ja jäsenlehdessä 
esiteltiin adivasien tilannetta, Siemenpuu-yhteistyön toimintaa, ekologista demokratiaa ja 
Yhteys maahan -teemoja. 
 
Syyskuussa Ville-Veikko Hirvelä osallistui Maan ystävien edustajana kansainvälisten Maan 
ystävien uudistuneen metsä- ja biodiversiteetti-ohjelman kokoukseen Kamerunissa. Kokous 
hyväksyi ja dokumentoi lähtökohdat ja suuntaviivat ohjelman toiminnalle. Ville-Veikko 
osallistui aktiivisesti keskusteluihin ja esitti tekemänsä videon adivasien tilanteesta sekä 
esitteli metsäryhmän Otto Miettisen valmistelemaa Indonesian Kamparin alueen 
suosademetsien suojelukampanjaa. Ville-Veikko vieraili Kamerunissa myös pygmi-
yhteisössä, jonka kanssa Kamerunin Maan ystävät on yhteistyössä ja kuvasi videolle pygmi-
yhteisön toimintaa. 
 
Loppuvuodesta Jussi Nieminen aloitti opintoihinsa liittyvän työharjoittelun Maan ystävissä. 
Hän kiersi ja teki raportteja Veera Rönkön kanssa Intian adivasi-kylissä Jarkhandissa, 
Chhattisgarhissa ja Orissassa. Toni Haapanen puolestaan teki tutkimustaan Tamil Nadussa 
Paliyan-adivasien kylissä. Ville-Veikko on valmistellut alkuperäiskansa/adivasi-nettisivuja, 
jonne kootaan näitä raportteja adivaseihin liittyen. 
 
Vuoden lopussa kansainvälinen Maan ystävät teki ryhmän aloitteesta yhdessä 14 muun 
järjestön kanssa kansainvälisen vetoomuksen Intian pääministerille ja hallitsevaa koalitiota 
vetävälle Sonia Gandhille adivasien metsälain täytäntöönpanon aloittamiseksi. 
Vetoomuksesta julkaistiin pitkä myönteinen artikkeli Intian suurimpiin kuuluvassa 
päivälehdessä The Hindussa. Pian tämän jälkeen, vuoden vaihteessa Intian hallitus julisti 



 9 

täytäntöönpanon alkavaksi ja heimoasiainministeri puhui julkisuudessa myönteisesti 
vetoomuksestamme. 
 
 
GMO-toiminta 
 
Maan ystävät osallistui GMO-vapaa Suomi -kampanjaan, joka on suomalaisten järjestöjen 
yhteistyötä. Kampanja järjesti tietopohjaisen kurssin keväällä Pernajassa. Heinäkuussa 
kampanja järjesti mielenosoituksen gm-rehuista Forssasta. Molemmissa oli osallistujia myös 
Maan ystävistä. 
 
Metsätoiminta 
 
Maan ystävät julkisti 11.5. yhteistyössä viiden muun ympäristö- ja kuluttajajärjestön kanssa 
vuotuisen selvityksen sademetsäpuun käytöstä ulkokalusteissa. Samalla julkistettiin 
järjestöjen yhteinen sademetsa.fi -sivusto, josta löytyy tietoa trooppisesta puusta. 
Sademetsäpuuta on yhä myynnissä Suomessa, mutta parin viime vuoden työn seurauksena 
usea iso ketju on luopunut sademetsäpuun käytöstä ulkokalusteissa. Selvitys sai osakseen 
melko hyvin julkisuutta myös vuonna 2007. Julkistamisen aikana Maan ystävät isännöi 
Suomessa vieraillutta, indonesialaisen Jikalahari-järjestön edustajaa Dede Kunaifia. 
 
Otto Miettinen osallistui joulukuussa Balin ilmastokokouksen oheistapahtumiin osin Maan 
ystävien edustajana, erikoisalueenaan metsäkysymykset. Hän myös vieraili Indonesiassa 
Sumatralla ja Länsi-Papualla vahvistaen suomalaisten yhteistyösuhteita paikallisiin 
järjestöihin. Yhteistyö Riaun maakunnan Jikalahari-järjestön kanssa jatkui tiiviinä sellu- ja 
metsiensuojeluasioissa. Suomalainen UPM-Kymmene jatkoi sellunostoaan Indonesiasta 
sademetsiä hävittävältä APRIL-yhtiöltä. Tästä epäkohdasta tiedotettiin 
kansalaisjärjestöverkostojen kautta ja suoraan UPM:lle yhdessä Jikalaharin ja muiden 
yhteistyötahojen kanssa.  
 
Indonesian osalta erityisen tärkeäksi teemaksi nousivat suosademetsät, joilla on suuri 
merkitys ilmastonmuutoksen kannalta hiilinieluina ja -lähteinä. Suosademetsiä pyrittiin 
nostamaan mukaan ilmastokeskusteluun. Syksystä alkaen Maan ystävien metsäryhmä alkoi 
koota yhteistyökumppaniensa kanssa koalitiota yhden suurimman jäljellä olevan 
suosademetsän, Sumatran Kamparin niemimaan suojelemiseksi. 
 
 
Kulutuskriittinen toiminta 
 
Kulutuskriittisen toiminnan päätavoitteena oli laajentaa kulutuskriittisyyttä laajemmaksi 
elämäntaparemontiksi ja maailmankatsomukselliseksi vallankumoukseksi.  
 
Kulutuskriittinen toimintaryhmä valmisteli Kauppaneuvos-nimistä taskuopasta 
ympäristöystävällisempää kauppareissua varten. Kulutuskriittisen toiminnan tiimoilta Yhden 
maapallon kampanja valmisteli kestävän lompakkoon mahtuvaa kestävän kulutuksen opasta, 
Kauppaneuvosta sekä opasta taustoittavia nettisivuja. 
 
Huhtikuussa järjestettiin kulutuskriittistä toimintaa osallistumalla valtakunnallisen 
Nuukuusviikon viettoon. Nuukuusviikon teemana oli ”Onnea ostamatta” kehottaen ihmisiä 
miettimään hankintojen tarpeellisuutta ja ympäristövaikutuksia, ja että tekeekö materian 
haaliminen meistä kuitenkaan sen onnellisempia. Maan ystävien paikallisryhmien 
järjestämää toimintaa oli Joensuussa, Jyväskylässä, Lahdessa ja Tampereella. 
 
Joensuun Maan ystävät järjestivät Nuukuusviikon Oppia etelästä – näyttelyn Joensuun 
yliopistolla. Näyttelyjulisteet olivat esillä myös Lahdessa ja Tampereella. Lahdessa 
järjestettiin lisäksi kulutuskriittinen tapahtuma nuorten tietokeskuksessa ja Tampereella 
kierrätysaskartelutyöpaja. 
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Jyväskylässä Maan ystävät olivat mukana kotikirpputorin pidossa tarjoillen samalla 
kasvissoppaa ja tietoa ruuan ympäristövaikutuksista. 
 
Maan ystävät ja Ymk Siemenpuu-säätiössä 
 
Maan ystävät on yksi Siemenpuu-säätiön viidestätoista perustajajärjestöistä, ja sillä on 
säätiön hallituksessa ja valtuuskunnassa nimetyt edustajansa. Vuonna 2007 Maan ystäviä 
edusti säätiössä Kai Vaara ja Maria Svanström toimi varajäsenenä. Valtuuskunnassa Maan 
ystäviä edustivat Mixu Lauronen ja Toni Haapanen. Lisäksi monia Siemenpuussakin 
aktiivisesti toimivia maan ystäviä oli muiden tahojen edustajina mukana Siemenpuun 
hallituksessa tai Siemenpuun työryhmissä.  
 
Siemenpuu-säätiön toiminnassa on vahvistunut erityisesti etelän yhteistyöohjelmien 
kehittäminen, joita vuonna 2007 toteutettiin Intiassa, Indonesiassa ja Malissa. Maan ystävillä 
on ollut merkittävä rooli sekä Indonesia-yhteistyöryhmän että Intia-yhteistyöohjelman kolmen 
alaryhmän toiminnassa. 
 
Sosiaalifoorumi-toiminta 
 
Ymk ja sen toimintaryhmät olivat aktiivisesti mukana Maailman sosiaalifoorumi-liikkeessä. 
Sosiaalifoorumivuosi alkoi tammikuussa Nairobissa, Keniassa pidetyllä Maailman 
sosiaalifoorumilla (WSF). Maan ystävien tuella samassa yhteydessä pidetyssä WSF:n 
kansainvälisessä neuvostossa olivat yhteistyökumppaneiden edustajat Suomesta ja Intiasta. 
 
Vuosi jatkui huhtikuussa Suomen sosiaalifoorumissa, jonka tilijärjestönä Maan ystävät toimi. 
Foorumissa Maan ystävät järjestivät tilaisuuksia mm. ilmastosta, ekologisesta velasta, 
kansainvälisestä taloudesta, utopioista, demokraattisesta koulusta ja alkuperäiskansoista. 
Toukokuussa Ymk oli mukana Pirkanmaan sosiaalifoorumissa mm. tilaisuudessa ”Muutetaan 
yhteiskuntaa - ei ilmastoa”. 
 
Ymk tuki ehdotusta Euroopan sosiaalifoorumin järjestämisestä Ruotsissa syyskuussa 2008 
ja oli mukana käynnistämässä tapahtuman järjestelyitä yhdessä Ruotsin Maan ystävien 
kanssa. Ymk:n edustajat olivat syyskuussa mukana ESF:n suunnittelukokouksessa 
Tukholmassa. 
 
Vesitoiminta 
 
Vesiryhmä järjesti 15.3.07 ammattikorkeakoulu Sydvästissä Tammisaaressa seminaarin, 
jossa esitettiin ilmastonmuutosdokumentti Venus-teoria ja keskusteltiin erityisesti 
ilmastonmuutokseen liittyvistä vesikysymyksistä. Johdattelijana toimi O-P Haavisto. 
Vesiryhmä järjesti 26.3.07 Karjaan kansalaisopistolle kolmetuntisen luennon otsikolla 
”Riittääkö vettä kaikille Maapallolla?”. Alustajana toimi O-P Haavisto. 
 
Vesiryhmä osallistui Suomen sosiaalifoorumiin. Ryhmä järjesti 21.4.07 yhdessä Attacin, 
Suomen ekumeenisen neuvoston ja Uuden Tuulen kanssa seminaarin Kuka on kenellekin 
velkaa – talousvelasta ekologiseen velkaan, jossa puhujina olivat taloustutkija Francis 
Ng'ambi, Economic Justice Network, Malawi. Kommenttipuheenvuorot käyttivät Pekka 
Haavisto, kansanedustaja, joka toimii EU:n erityisedustaja Sudanissa ja Dayamani Barla 
Adivasi-liikkeestä Jarkhandista, Intiasta. Seminaarilla oli noin 90 osanottajaa. Tutkija 
Ng’ambin kutsujina ja isäntinä Suomessa toimivat Yhden Maapallon kampanjan aktiivit, 
erityisesti Teppo Eskelinen Haaviston ohella. 
 
Vesiryhmän osallistui aktiivisesti My:n kesäleirin järjestelyihin Katajamäen ekoyhteisössä 
28.6. – 1.7.07 järjestämällä keskustelun alustuksineen aiheesta vesi ja ekologinen velka. 
Vesiryhmän aktiivi Haavisto osallistui Helsingissä 3.-6.9.2007 tutkijoiden Kolmanteen 
kansainväliseen ilmasto- ja vesikonferenssiin. Vesiryhmä osallistui 12.9.07 Helsingissä 
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Siemenpuu-säätiön keskustelutilaisuuteen Water and Ecological Democracy in South and 
South-East Asia järjestämällä yhden alustajan.  
 
Vesiryhmä järjesti yhdessä Porvoon paikallisryhmän, Itä-Uudenmaan ja Porvoonjoen vesien- 
ja ilmansuojeluyhdistyksen sekä Porvoon seudun vihreiden kanssa VETTÄ!-tapahtuman 
30.10.07 Porvoon Paahtimolla, jossa alustajina toimivat mainituista aiheista: Petteri Saario, 
dokumentaristi: Minä olen vettä -omakohtaisia kokemuksia vedessä ja veden äärellä; Tero 
Myllyvirta, merentutkija: Jääkauden jäljet ja rannikkovesien rehevöitymisalttius; Olli-Pekka 
Haavisto, kansalaisaktiivi: Globaali vesikierto -elämän vai kaupankäynnin perusta?; Tapio 
Reinikainen, limnologi: Vesistöt kuntoon 2015 mennessä?; Outi Pohjanheimo, uskontotieteen 
tutkija: Veden pyhyys - vesi uskonnoissa ja kulttuureissa. VETTÄ! -tapahtumassa oli yleisöä 
noin 30 henkilöä ja se liittyi kansainväliseen Blue October -vesitoimintakuukauteen. 
 
Vesiryhmä järjesti yhdessä Helsingin yliopiston ATTAC:n kanssa Kiinan talous -lukupiirin 
päätteeksi ravintola Marian Helmessä Helsingissä 21.11.07 yleisölle avoimen tapahtuman, 
jossa vesiryhmän O-P Haavisto alusti aiheesta Kiinan ekologinen romahdus. Yleisöä oli 
paikalla noin 30 henkilöä. Lisäksi ryhmän aktiivit ovat kirjoitelleet erilaisiin julkaisuihin vesi-
teemaan liittyviä kirjoituksia. 
 
Lisäksi vesiryhmä tuki malesialaisen, kansainvälisesti toimivan Monitoring Sustainable 
Globalisation'in (MNS) Siemenpuu-säätiölle jättämää hankehakemusta “Human Rights to 
Water: A Three Year Action Plan To Promote Human Right’s To Water and Public-Public 
Partnership’s In Water Management in South East Asia”. Siemenpuu-säätiö hyväksyi 
hakemuksen ja vesiryhmän edustaja vieraili Malesiassa joulukuussa tutustuen hankkeeseen 
paikan päällä. Vesi ihmisoikeutena ja julkisena palveluna -kampanjaan osallistuu Malesiassa 
52 kansalaisyhteiskunnan järjestöä ja verkostoa.  
 
Vesiryhmä toimi aktiivisesti myös Suomen AEPF-toimikunnan kautta. Ryhmän edustaja O-P 
Haavisto osallistui 7. – 8.12.07 AEPF:n kansainvälisen organisaatiokomitean IOC:n 
kokoukseen, jossa päivitettiin ja kirjattiin AEPF:n toimintaperiaatteet ja 
päätöksentekorakenne. 
 
Yhteys maahan -toiminta 
 
Katajamäen juurikulttuuriyhteisössä järjestettiin vuoden kiertoon liittyviä 
juurikulttuuritapahtumia ja sieltä käsin ylläpidettiin myös ns. "Kestävän elämäntavan 
kiertokoulua", jonka nimissä järjestettiin tapahtumia Yhteys maahan -teemasta myös muissa 
ekoyhteisöissä. Vuonna 2007 viikonlopputapahtumia pidettiin neljä: Maan ystävien 
ekolaiskottelupäivät helmikuussa, Kasvukauden pyhitys kesäkuussa, Kekri-tapahtuma 
marraskuussa ja Laulajaiset joulukuussa. Lisäksi kesäkuussa järjestettiin Maan ystävien 
kesäleiri Katajamäen yhteisössä sekä marraskuussa Väentapaaminen Ähtärin Gaija-
ekoyhteisössä.  
 

2.3 Maan ystävien valtakunnalliset ryhmät 
 
 
Maan ystävien siipien alla oli vuonna 2007 kaksi valtakunnallista ryhmää: kulttuuriryhmä 
Maan hiljaiset sekä vertaistukiverkosto Maan ystävien lapset. Maan hiljaisilla ei ollut 
toimintaa vuonna 2007. 
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Maan ystävien lapsiryhmä 
 
Vuonna 2003 perustettu Maan ystävien Lapsiryhmä jatkoi toimintaansa vuonna 2007. 
Ryhmän tarkoitus on toimia vertaisryhmänä aktivistivanhemmille ja heidän lapsilleen, jotka 
kasvaessaan mitä todennäköisimmin joutuvat pohtimaan perheen ja kulutusyhteiskunnan 
välistä arvoristiriitaa. Yhdessä toimiessaan ryhmä tukee myös vaihtoehtoista, 
luonnonmukaista ja kriittistä lastenkasvatusta ja kasvamista. 
 
Toukokuussa Lapsiryhmä järjesti Suomen sosiaalifoorumissa keskustelun aiheesta 
"Löytyykö lapsiperheen arjesta avaimet kapitalistisen talousjärjestelmän kritiikkiin?"  
 
Heinäkuussa ryhmä järjesti vuoden suurimman tempauksensa eli kesäleirin Tampereen 
Aitolahdessa. Leiri on kasvattanut suosiotaan vuosi vuodelta, vuonna 2007 siihen osallistui 
yli 50 henkeä. Leirin ohjelmassa oli keskusteluja mm. demokraattisesta koulusta, 
lapsentahtisuudesta ja isyydestä. Lapset saivat nauttia muskarista, askartelusta ja 
maakasvatuksesta. Elokuussa lapsiryhmä tapasi Faces -festivaaleilla Billnäsissä. 
Ohjelmassa oli mm. ympäristöaiheista lastenteatteria ja leijojen askartelua. 
Lokakuussa ryhmä teki retken Seitsemisen kansallispuistoon aarnimetsää ihailemaan. 
Syksyllä ryhmä perusti nettiin keskustelufoorumin "Hulabaloobalai - Lapsellista propagandaa 
ja vaihtoehtoteorioita" osoitteeseen http://lapset.kapsi.fi. Vuoden loppuun mennessä 
foorumiin oli liittynyt n. 40 jäsentä. Foorumi on toiminut hyvin tapaamisten koordinointia, 
tapahtumatiedotusta ja yleistä keskustelua varten. 
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3 Maan ystävien hankkeet 
 
Maan ystävät on vuonna 2007 ollut mukana myös monissa muissa hankkeissa, kuten 
Suomen Sosiaalifoorumissa ja Kotina Maapallo -kiertuehankkeessa. Muut, kuin tässä kuvatut 
hankkeet löytyvät kampanjoiden toimintakertomuksista. 
 

3.1 Ilmasto.org 2007 
 
Kävijätilastot 
 
Sivujen kävijämäärissä tai kävijäkunnassa ei ole merkittäviä muutoksia edelliseen vuoteen 
verrattuna. Vuoden kolme ensimmäistä kuukautta olivat selvästi vilkkaimpia (maaliskuussa 
yli 8000 uniikkia kävijää), kesäkuukaudet taas hiljaisimpia (keskimäärin 3000 kävijää/kk).  
 
Suosituimpina sivuina jatkavat yhä ilmastonmuutoksen perusteet, ilmastopeli, sekä 
ilmastovisa. Säännöllisesti paljon kävijöitä oli myös seuraavilla sivuilla: ilmastonmuutos 
lyhyesti, seuraukset, UKK, ja mitä sinä voit tehdä. Joulukuussa Balin ilmastokokousta 
käsittelevällä sivulla kävi reilu 700 uniikkia vierailijaa. 
 
Vajaa puolet kävijöistä löytää sivuille suoraan URL-osoitteella tai valmiilla kirjanmerkillä ja 
ovat siis todennäköisesti säännöllisiä kävijöitä. Vajaa 40 % taas tulee sivuille hakukoneiden 
kautta ja loput muiden sivujen linkityksien kautta. Sivut tuntuvat löytyvän hyvin yleisten 
ilmastonmuutokseen liittyvien hakusanojen avulla; ilmastonmuutos, ilmasto, uusiutuva 
energia jne. Ilmasto.orgiin löydettiin etenkin Wikipedian, Maan ystävien nettisivujen ja 
maailma.net -sivujen linkityksien kautta. Myös YLE:n teema- tai kampanjasivuilla olleet linkit 
ovat toimineet mukavasti. 
 
Sivujen ylläpito eli toimitussihteerin perustehtävät 
 
Toimitussihteerin työaika on vuonna 2007 ollut 35 h / kk. Sivujen perusylläpitoon on työajasta 
kulunut karkeasti puolet. Ylläpitoon on kuulunut:  
 
- Uutisten päivitys, keskimäärin 4 uutista / kk 
- Kuukauden puheenvuoron / -vuorojen toimittaminen 
- Toimitukseen tuleviin kyselyihin vastaaminen 
- Sivujen yksityiskohtien korjaaminen ja päivittäminen, esim. tietojen tarkistamista, linkityksiä, 
linkkien korjaamisia jne. 
- Sivuihin liittyvien tietojen ja tiedostojen arkistointia ja järjestelyä 
 
Kohtuullisesti sihteerin työaikaa on vuoden aikana kulunut myös sivujen taustatietojen 
etsimiseen, etenkin teknisten tietojen kokoamiseen. Tiedon ja taitojen puutteessa joitakin 
teknisiä uudistuksia ja päivityksiä on edelleen tekemättä.  
 
Vuonna 2007 sivut ovat sijainneet Viestintäverson palvelimella, niin kuin aikaisempinakin 
vuosina. Sivut on tarkoitus siirtää uudelle palvelimelle Maan ystävien palvelinuudistuksen 
myötä. Ilmasto.org -domain uusittiin marraskuussa 2007 seuraavaksi viideksi vuodeksi.  
 
Sivujen sisältö 
 
Sivuille lisättiin vuoden aikana uusia osioita tai tehtiin muokkauksia vanhoihin seuraavasti:  
- IPCC:n neljättä raporttia käsittelevä osio (projektityöntekijänä Tuuli Bernandini). 
- Uusia linkkikoosteita "Lisätietoa" -osioon: Opetus, Liikenne - ja yhdyskunta ja Mitä sinä voit 
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tehdä. Vanhentuneeksi käyneet Viihde-linkit on poistettu. Yksittäisiä linkkejä on lisätty 
kaikkiin osioihin. 
- Sisältöä jaoteltu uusiksi niin, että politiikka-osiosta erotettiin oma Tutkimus-osuus. Sisällön 
perusrunko nyt siis Lyhyesti - Perusteet - Seuraukset - Tutkimus - Politiikka - Torjunta. 
- Opettajien sivu ajantasaistettu uusilla Ilmari-materiaaleilla ja tiedoilla. 
- Usein kysyttyihin kysymyksiin lisätty vastauksia yleisimpiin skeptikkoargumentteihin (10 
kpl). 
- Balin ilmastokokousta seurannut sivu, jonne koottiin kirjeenvaihtajilta yhteensä 11 raporttia. 
- Osa sivujen sisällöstä, sekä tekstiä että kuvia, on päivitetty AR4-rapotin tietojen mukaisiksi. 
Päivitys jatkuu vuonna 2008. 
 
Markkinointi 
 
Sivujen uusia sisältöjä ja puheenvuoroja on mainostettu järjestöjen sähköpostilistoilla noin 
kerran puolessatoista kuukaudessa. Samat mainospostit on lähetetty myös mukana olevien 
järjestöjen yhteyshenkilöille ja pyydetty levittämään eteenpäin.  
 
Yksittäisiä pyyntöjä linkittää ilmasto.org muille sivuille on myös lähetetty. Sivujen uutisia 
julkaistaan säännöllisesti ainakin maailma.netissä.  
 
Vuoden aikana on lähetetty kaksi mediatiedotetta; ensimmäinen maaliskuussa puolueiden 
puheenjohtajien puheenvuoroista ja toinen Balin ilmastokokouksen aikana. Tiedotteiden 
läpimenosta tai huomioinnista ei valitettavasti ole tarkempia tietoja. Toimitussihteeri kirjoitti 
myös yhden vastineen Helsingin Sanomille, jossa oli kummasteltu sivuilla olevia tietoja. 
Vuoden aikana julkaistiin myös yksi maksettu lehtimainos Ympäristökasvatus-lehdessä. 
 
Ilmasto.orgin -flaijereita on ollut jonkun verran jaossa erinäisissä järjestötapahtumissa. Uusia 
flaijereita tai muuta materiaalia ei ole painettu vuoden 2007 aikana. Tällä hetkellä flaijerit ovat 
käytännössä loppu. Lisäksi toimitussihteeri on ollut Ilmarien koulutuksessa kertomassa 
sivustosta ja mainostanut niitä mm. nuorten ympäristötoimintapäivillä.  
 
Syksyllä ilmasto.orgille perustettiin oma Facebook-ryhmä, jolle on kerääntynyt vajaa 200 
jäsentä. Ryhmässä ei ole juurikaan syntynyt keskustelua, vaan se on toiminut ennemminkin 
tiedotuskanavana. Ryhmän sivulle on päivitetty tietoja uutisista ja muista uusista julkaisuista. 
 
Sidosryhmät ja tukijoukot 
 
Sivujen tukijärjestöihin on 2007 uutena liittynyt Suomen luonnonsuojeluliitto sekä kirkon 
Ulkomaanavun Changemaker -verkosto. Kummastakin on pyydetty yhteyshenkilö, jolle on 
lähetetty ilmasto.orgin tiedotteita yms.  
 
Sivujen ohjausryhmä (wwwor@dodo.org sähköpostilista) kokoontui vuoden aikana kaksi 
kertaa, keväällä ja syksyllä. Sähköpostilistalla on 25 ihmistä. Kokouksissa on ollut paikalla 
noin 5 osallistujaa. Kokouksissa on mietitty sivujen sisällön kehitystä, ajankohtaisia 
ilmastoaiheita, web 2.0 kehitystä jne. Wwwor -lista ei ole ollut kovin aktiivinen sivuja koskevia 
kysymyksiä kommentoimaan. Ehkä monetkaan listalaiset eivät varsinaisesti koe 
ilmasto.orgia "omaksi jutukseen".  
 
Aputoimittajia (wwwapu@dodo.org -lista) ei ole aktiivisesti rekrytoitu lisää kuluneen vuoden 
aikana. Uusia on tosin omatoimisesti ilmoittautunut ja ottanut yhteyttä toimitukseen. Listalla 
on noin 50 ihmistä. Vanhoja listalaisia on sähköpostitse aktivoitu, mikä onkin saanut hieman 
vastakaikua. Listalaiset ovat kirjoittaneet vuoden aikana kolme uutista, auttaneet 
ruotsinkielisen osion päivityksessä ja muuten kommentoineet.  
 
Asiantuntijoiden ilmastonmuutoksen viestintäohjelman aikana kootulle tukiryhmälle lähetettiin 
alkuvuodesta tervehdyssähköpostit. Muuten ei yhteyttä ole pidetty aktiivisesti. 
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Työn alla ja tulossa 
 
Seuraavia kokouksissa sovittuja urakoita on toimitussihteerillä vielä työn alla: 
- Loppujen sivujen päivitys AR4 mukaisiksi sekä sivujen kuvituksen läpikäynti 
- IPCC -osion muokkaaminen 
- Mahdollisesti teknisiä uudistuksia/korjauksia niihin tarvittavan teknisen tuen löytyessä. 
Esim. ilmastovisa 
- Ilmasto.orgin del.icio.us - sivun kokeileminen 
- Viihteellisempien ilmastoaiheisten linkkien kokoaminen 
- Torjunta globaalisti -osion laatiminen (myöhemmin mahdollisesti koko Torjunta -osion 
kokonaisvaltainen uusinta?) 
- Liikenne-osion päivitys 
- Kirjallisuus- ja Lähteet -osioiden päivittäminen 
- Ilmastopelin päivitys uusilla kielillä 
- Ilmastovisan kysymyksien päivityksien pohtiminen 
- Kommunikoinnin kehittäminen tukijärjestöjen kanssa 
- Markkinointia, markkinointia ja markkinointia 
- Seuraavan ohjausryhmän kokouksen järjestäminen 
 
 

3.2 Vaihda virtaa 
 
Vaihda virtaa on ilmastokampanjan alaisuudessa toimiva hanke, jonka tarkoituksena on 
tarjota tietoa vihreästä sähköstä sekä kannustaa ihmisiä vaihtamaan sähkösopimuksensa 
ympäristöystävällisempään. Kampanjan pääasiallinen toimintamuoto on nettisivujen 
(www.vaihdavirtaa.net) ylläpito ja sen kautta lähetettyjen tilauspyyntöjen välittäminen. Lisäksi 
heinäkuussa pidettiin vihreän sähkön vaihtopistettä Tampereella. 
 
Alkuvuodesta sivut uudistuivat graafisesti. Vuoden 2007 aikana tehtiin sivujen kautta 1216 
tilauspyyntöä. Hankkeella oli osa-aikainen työntekijä, alkuvuodesta Suvi Mikkonen, 
loppuvuodesta Heini Koivumäki. 
 
 

3.3 Ilmari-ilmastolähettiläshanke 
 
Dodo toteutti yhteistyössä Luonto-Liiton, Maan ystävien ja Nuorten Akatemian kanssa Ilmari-
ilmastolähettiläshanketta. Vuoden 2007 aikana hankkeessa tehtiin noin 250 kouluvierailua 
yläkouluihin, lukioihin ja ammattioppilaitoksiin kaikkialla Suomessa. Vuoden aikana 
ilmastovierailuja oli aktiivisesti tekemässä noin 80 lähettilästä, joista 28 koulutettiin syksyn 
koulutustilaisuudessa Helsingissä. Vuoden 2007 loppuun mennessä hankkeen historian 
aikana on pidetty ilmastovierailu yli 1000 ryhmälle, tavoitettu lähes 30000 nuorta ja koulutettu 
kaikkiaan 170 lähettilästä. Hankkeesta on kirjoitettu yli 120 lehtiartikkelia. 
 
Vuoden 2007 aikana Ilmari-hanketta kehitettiin sisällöllisesti vastaamaan entistä paremmin 
muuttuneeseen ilmastokeskusteluun. Nykyään ilmastonmuutos on jo osa normaalia opetusta 
ja siksi kouluvierailuilla on entistä enemmän keskityttävä oppiainerajat ylittävän 
kokonaishahmotuksen luomiseen ja oppilaiden omien vaikutusmahdollisuuksien 
kasvattamiseen. Tämä painotus näkyi erityisesti syksyn lähettiläskoulutuksen sisällöissä. 
 
Ilmari-hanke sai rahoitusta useasta lähteestä, sillä aiempina vuosina hanketta rahoittanut 
Kauppa- ja teollisuusministeriön Ilmastonmuutoksen viestintäohjelma päättyi vuoden 2006 
aikana. Tärkeimmät rahoittajat olivat Sampo Pankki ja Opetushallitus. Kumppanijärjestöt 
Luonto-Liitto, Nuorten Akatemia ja Maan ystävät tukivat hanketta omarahoitusosuuksilla. 
Dodo ei rahoittanut hanketta vuonna 2007.  
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Rahoituksen niukkuuden vuoksi Ilmari-hankkeessa toteutettujen kouluvierailujen määrää ei 
pystytty vuoden 2007 aikana lisäämään. Myös vuonna 2006 käynnistyneiden 
ilmastokerhojen toiminta loppui. Sen sijaan Sampo Pankin kanssa tehdyn yhteistyön 
seurauksena toteutettiin loppuvuodesta ilmastonmuutosaiheinen aamunavauskuunnelma 
alakouluille, joka julkaistiin vuoden 2008 alussa. Näin Ilmari-toimintaa tehtiin ensimmäistä 
kertaa myös ala-asteilla.  
 
Ilmari-lähettiläät osallistuivat toimintaan myös muualla kuin varsinaisilla oppitunneilla. 
Korkeasaaren pääsiäissaari-tapahtumassa Helsingissä sekä Heurekan ja Hämeenlinnan 
kaupungin järjestämässä seminaaripäivässä Ilmari-lähettiläät olivat opastamassa 
oppilasryhmiä. Lisäksi hanke oli esillä mm. Educa-messuilla, ympäristökasvatuspäivillä ja 
nuorten ympäristötoimintapäivillä. 
 
Ilmari-hankkeen koordinaattoreina toimivat vuoden 2007 aikana Riitta Savikko ja Tuuli 
Kaskinen. Hankkeen tilijärjestönä toimivat Luonto-Liitto ja Nuorten akatemia, eikä se siksi 
näy Maan ystävien tilinpäätöksessä.  
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4 Paikallisryhmät 
 

4.1 Helsingin Maan ystävät (Hymy ja Myhki)  
 
Johdanto 
 
Pääkaupunkiseudulla toimii kaksi Maan ystävien paikallisryhmää: Helsingin Yliopiston Maan 
ystävät (Hymy) ja Helsingin seudun Maan ystävät ry (Myhki). Vuonna 2007 Hymy ja Myhki 
jatkoivat ruohonjuuritason toimintaa yhteiskunnan muuttamiseksi demokraattisemmaksi ja 
ympäristön kannalta kestävämmäksi sekä talouden muuttamiseksi paikallisemmaksi ja 
ihmisten todellisia tarpeita paremmin huomioonottavaksi. Hymy ja Myhki toimivat vuonna 
2007 yhdessä Helsingin Maan ystävät -nimen alla (jolla ei kuitenkaan ole virallista statusta) 
ja yhdistyksillä oli yhteinen hallinto. Seuraavassa tarkoitetaan "Hymyllä" Helsingin Maan 
ystäviä eli sekä Hymyä että Myhkiä. 
 
Hymy kokoontui menneenä vuonna rennossa ja välittömässä ilmapiirissä joka torstai 
kerhohuoneellamme Uudella ylioppilastalolla. Järjestimme myös useita talkoita joissa mm. 
painettiin paitoja, värjättiin kankaita, maalattiin banderolleja ja valmistettiin rintamerkkejä. 
 
Toimijat 
 
Tänäkin vuonna vaihtuvuus toimijoidemme joukossa oli suurta. Ryhmämme olikin iloisen 
kirjava joukko uusia ja vanhoja aktiiveja. Kokouksissa ja tilaisuuksissa kävi vuonna 2007 
keskimäärin kymmenkunta ihmistä. Maan ystävät oli menneenä vuotena paljon esillä turuilla, 
toreilla ja mediassa. Vakavan toiminnan ohella Maan ystävät muodostavat tärkeän 
arvoyhteisön, jossa tapaa samanhenkisiä ihmisiä. 
 
Tapahtumat 
 
Esittelimme järjestöämme ja pidimme pöytää keväällä Suomen Sosiaalifoorumissa ja 
Maailma Kylässä -festivaaleilla, syksyllä Faces -festivaaleilla Pohjan kunnassa, yliopiston 
avajaiskarnevaalissa ja Hyy:n uusien illoissa sekä joulukuussa Wanhalla ylioppilastalolla 
järjestetyillä Eettisillä joulumarkkinoilla. Uusille järjestön toiminnasta kiinnostuneille 
järjestimme uusien illan kerhohuoneellamme. Hymyllä oli useita edustajia Maan ystävien 
valtakunnallisissa väentapaamisissa Turussa ja Ähtärissä sekä 
paikallistoimintakoulutuksessa Tampereella maaliskuussa. Lisäksi järjestimme useita 
luontoretkiä ryhmämme yhteisöllisyydentunteen parantamiseksi. 
 
Toiminta 
 
Vuonna 2007 Hymyn toiminnan painopisteet olivat liikenne- ja eläinoikeuskysymyksissä. 
Lisäksi toimimme myös mm. ilmasto-, kulutus- ja geenimuuntelukysymysten parissa. 
 
Ilmastotoiminta 
 
Hymy järjesti yhdessä Maan ystävien ilmastokampanjan kanssa kolmatta kertaa 
Lumiukkojen mielenosoitus -tempauksen, jossa rakennettiin lumiukkoja Narinkkatorilla. 
Tempauksella haluttiin kiinnittää huomiota erityisesti vaikutukseen, joka ilmastonmuutoksella 
on Suomen ilmastoon. Lumiukkoja rakennettiin Helsingin lisäksi myös 16 muulla 
paikkakunnalla. Helsingin tempauksessa kerättiin lisäksi allekirjoituksia parimetriseen 
tähteen, joka vei viestiä EU:n päättäjille Brysseliin. Tempaus oli osa Euroopan Maan ystävien 
Big action -kampanjaa, joka toteutettiin useissa maissa ympäri Eurooppaa. 
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Liikenne 
 
Liikennekysymykset olivat yhtenä Hymyn toiminnan tärkeimpänä painopisteenä. 
Joukkoliikenteen tila, keskustatunnelihanke ja puutteelliset pyöräliikenneolosuhteet sekä 
liikennepolitiikan suunta yleisesti puhuttivat ja huolestuttivat meitä. 
 
Keskustatunneli on suunniteltu, Helsingin keskustan itä-länsi suuntaisesti alittava 
autoliikennetunneli. Keskustatunnelihankkeen suunnittelun käynnistyttyä uudelleen 
loppuvuodesta 2005 myös hanketta vastustava kampanjointi sai uutta vauhtia.  
 
27.2. Hymy järjesti yhdessä Liikennepoliittinen yhdistys Enemmistön, Kenkää 
keskustatunneluille -liikkeen, Helsingin luonnonsuojeluyhdistyksen, Uudenmaan 
ympäristönsuojelupiirin, Luonto-liiton Uudenmaan piirin ja Tulevaisuuden voiman kanssa 
liikenneaiheisen eduskuntavaalikeskustelutilaisuuden Annantalon auditoriossa. Tilaisuuden 
puheenjohtajana toimi Uudenmaan ympäristönsuojelupiirin puheenjohtaja Leo Stranius ja 
siellä oli edustettuina suurin osa Helsingin Kaupunginvaltuuston puolueista. Kenkää 
Keskustatunnelille -liike, jossa toimii useita aktiiveja Hymy:stä, jatkoi nimien keräämistä 
Keskustatunnelia vastustavaan kunnallisaloitteeseen. Kunnallisaloite luovutettiin 
Kaupunginvaltuustolle 28.11. ja koska sen allekirjoitti yli 10 000 äänioikeutettua 
Helsinkiläistä, Kaupunginvaltuuston tulee käsitellä aloite kuuden kuukauden sisällä 
luovutuksesta.  
 
Polkupyöräliikenneolosuhteiden puutteellisuuteen kiinnitettiin erityistä huomiota järjestämällä 
Kriittinen pyöräretki kerran kuukaudessa huhtikuusta lokakuuhun, suurimpaan Kriittiseen 
pyöräretkeen osallistui yli kaksisataa pyöräilijää ja muihin 50 -100 pyöräilijää. Kriittinen 
Pyöräretki on pyöräilijöiden mielenosoitus, jossa pyöräillään autoteillä vaatien enemmän tilaa 
polkupyörille. Kriittisten Pyöräretkien päämääränä on myös kritisoida yleisesti vallalla olevaa 
näkemystä, jonka mukaan pyöräily nähdään ensisijaisesti liikunta- eikä liikennemuotona. 
Muun muassa Helsingin kaupungin sekä Liikenne- ja Viestintäministeriön järjestämään 
Autottomaan päivään Hymy osallistui järjestämällä Kriittisen Pyöräretken.  
 
Kaupunkimaastureiden yleistyminen on huolestuttavaa kehitystä, joka aiheuttaa päästöjen 
lisääntymistä sekä uhkaa liikenteen turvallisuutta. Vuonna 2007 toimimme 
kaupunkimaastureiden epäkohtien esiin nostamiseksi mm. osallistumalla Junttiauto.com -
antimainoskampanjaan. 
 
Eläinten oikeudet ja kestävämpi ruuantuotanto 
 
Eläintuotannon ympäristövaikutusten esiintuomiseksi Hymy järjesti yhdessä 
Eläinoikeusjärjestö Faunan ja Oikeutta Eläimille -järjestön kanssa Suuren 
kasvissyöntimielenosoituksen 18.8. Mannerheimintiellä kauppakeskus Forumin edustalla. 
Mielenosoitukseen osallistui viitisenkymmentä ihmistä. Mielenosoituksen yhteydessä 
julkaistiin myös www.ilmastouhka.net -nettisivut sekä painettiin lihantuotannon 
ympäristövaikutuksista kertovia esitteitä.  
 
Hymy järjesti Animalian opiskelijaryhmän, Eläinoikeusjärjestö Faunan, Opiskelijoiden 
Oikeutta Eläimille -yhdistyksen, Vegaaniliiton ja Vegaaniurheilijoiden kanssa Kasviskekkerit -
tapahtuman 30.9. Uudella ylioppilastalolla. Kasviskekkereillä jaettiin ilmaiseksi monipuolista 
kasvisruokaa ohikulkijoille, ja sen tavoitteena oli hälventää vegaanista ruokaa kohtaan 
esiintyviä epäluuloja. Vuoden 2007 Kasviskekkereissä kävi yli 500 osanottajaa, Helsingin 
lisäksi myös Joensuussa ja Turussa järjestettiin Kasviskekkerit. 
 
Fur free friday -toimintapäivänä 23.11. Hymy järjesti Oikeutta Eläimille -yhdistyksen ja 
Eläinoikeusjärjestö Faunan kanssa Kolmen sepän patsaan aukiolla 
kynttilänmielenosoituksen turkisteollisuudessa kuolleiden eläinten muistoksi. 
 



 19

Hymy jakoi kasvisruokaa Oikeutta eläimille -yhdistyksen aktiivien kanssa myös Pelasta 
possu -viikolla. 
 
9.12. Hymy järjesti Eläinoikeusjärjestö Faunan kanssa Eettiset joulumarkkinat Vanhan 
ylioppilastalon juhlasalissa. Joulumarkkinoilla esittäytyi eläin- ja ympäristöjärjestöjä sekä 
eettisesti kestäviä tuotteita valmistavia ja myyviä pienyrittäjiä. Tapahtuma oli yleisömenestys 
ja myös siihen osallistuneet järjestöt olivat hyvin tyytyväisiä. 
 
Geenimuunnellut organismit 
 
Hymy ja kansalaisten GMO vapaa -kampanja järjesti "Geenimuunnellut organismit - uhka vai 
ratkaisu?" -kurssin 6.-7.10. Uudella yo-talolla. Kurssin yhteydessä järjestettiin myös tempaus 
Kolmen sepän patsaan aukiolla, jossa tiedotettiin GM-organismien riskeistä. Viikkiläiset 
opiskelijat järjestivät lisäksi Viikissä 5.10. keskustelutilaisuuden geenimuuntelun riskeistä. 
 
Muu toiminta 
 
Toukokuussa Hymy osallistui Toisenlainen maailma on mahdollinen! -
mielenosoituskulkueeseen, joka saattoi reilun kaupan purjelaiva Estellen matkaan kohti G8-
huippukokousta Saksaan.  
 
Hymy osallistui vuonna 2007 Älä osta mitään -päivään jakamalla lentolehtisiä. 
 
Lukupiiri kokoontui useita kertoja vuonna 2007. Lukupiirin teemana oli ympäristökysymyksiin 
liittyvä kauno- ja tietokirjallisuus.  
 
Tiedotus 
 
Hymyn tiedotusta varten perustettu sähköpostilista hymy-lista@helsinki.fi oli ahkerassa 
käytössä vuonna 2007 ja lisää tilaajia listalle tuli kiitettävästi. Sähköpostilistaamme seuraa n. 
200 ihmistä. Lisäksi perustettiin järjestön sisäiseen keskusteluun tarkoitettu hymy-aktiivit -
lista.  
 
Hymyn kotisivut toimivat osoitteesta www.helsinki.fi/jarj/hymy. Lisäksi olemme lähettäneet 
pääkaupunkiseudulla asuville Maan ystävien jäsenille paikallisjäsenkirjeen kerran vuodessa. 
Paikallisjäsenkirje sisältää järjestömme kuulumisia sekä kokouskutsun sääntömääräiseen 
vuosikokoukseemme. Lisäksi tiedotamme kokouksistamme ja tapahtumistamme esimerkiksi 
Ylioppilaslehdessä, Maan ystävien viikkotiedotteessa sekä internetin 
tapahtumakalentereissa. 
 
 

4.2 Hyvinkään seudun Maan Ystävät (Myhinä) 
 
Hyvinkään seudun Maan ystävät (Myhinä) on Suomen Maan ystävien rekisteröitymätön 
paikallisryhmä, jonka tarkoituksena on edistää ympäristönsuojelua ja oikeudenmukaisuutta 
Hyvinkäällä ja sen lähiympäristössä sekä laajemminkin osana Maan ystävien kansallisia ja 
kansainvälisiä kampanjoita. Myhinä perustettiin loppuvuodesta 2007. 
 
Vuoden 2007 aikana Myhinä ehti järjestää yhden uudenvuodenjuhlintakriittisen tempauksen. 
Muutamaa päivää ennen uutta vuotta Myhinä jalkautui kahdeksi iltapäiväksi ostoskeskusten 
edustoille jakamaan itse pakattua sokeria lyijypitoisen tinan sijaan valettavaksi. Mukana oli 
myös purkitettu sokerivalos epäilijöille näytettäväksi, sekä itsetuotettuja flaijereita tinan ja 
ilotulitteiden ympäristövaikutuksista. Tempauksella tavoitettiin muutama sata ihmistä. 
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Tämän lisäksi vuonna 2007 keskityttiin jäsenten ja kokoustilojen hankintaan sekä aloitettiin 
valmistautuminen vuoden 2008 helmikuun Lumiukot ilmastonmuutosta vastaan -
tapahtumaan. 
 
Myhinä kokousti vuoden 2007 puolella kymmenkunta kertaa. Toimintaan osallistui noin 
kymmenen henkilöä. Yhteyshenkilönä järjestössä toimi Kaisa Miettunen. 
 
 

4.3 Joensuun Maan ystävät (Kamu) 
 
Helmikuussa järjestimme lumiukkojen mielenosoituksen ilmastonmuutosta vastaan 
yhteistyössä muiden paikallisten järjestöjen kanssa. Tempaus sai mukavasti huomiota 
paikallisessa mediassa. 
 
Keväällä Kamu osallistui Tshernobylin muistopäivään sekä Reilun kaupan markkinoille 
pitämällä omaa kojua. Ryhmän tapaamisia oli kevään aikana pari kappaletta. Kesällä 
Ilosaarirockissa kamulaiset avustivat Maan ystävien kojulla päivystäen. 
 
Syksyllä järjestetyissä Autottomassa päivässä, Älä osta mitään -päivässä ja 
Kasviskekkereillä Kamu oli myös mukana. Joen yöhön Kamu osallistui pöytää pitämällä. 
Säännöllisiä tapaamisia ei enää syksyllä kuitenkaan pidetty. 
 
 

4.4 Jyväskylän Maan ystävät (Jymy) 
 
Lumiukkojen mielenosoitus järjestettiin yhdessä Luonto-Liiton, Vasemmistonuorten ja 
Grönionin kanssa laskiaistiistaina helmikuussa Jyväsjärven jäällä. Tapahtuma oli onnistunut 
median kannalta, paikalle saatiin sekä Keski-Suomalaisen kuvaaja, että paikallis-tv:n väkeä. 
Mielenosoittajia oli suhteessa vähän kovan pakkasen vuoksi. 
 
Nuukuusviikolla järjestettiin hyväntekeväisyyskirpputori sekä ruoanjakoa Kauppakadulla 
sijaitsevassa kommuunissa yhdessä Japa ry:n kanssa. Tapahtumasta tehtiin myös juttu 
televisioon. Osallistujia tapahtumassa oli melko vähän ja ruokaa jäi yli. 
 
Toukokuun lopulla Maan ystävät osallistui Mahdollisuuksien torille. Sää oli hyvä ja 
toiminnasta kiinnostuneita oli mukavasti paikalla. 
 
Kesälomalla oli hiljaista, vaikka puhetta mahdollisesta toiminnasta olikin. Kaksi aktiivia muutti 
kesän lopulla ulkomaille ja Jymyn tilanne näytti huonolta. 
 
Syksyllä järjestettiin Uusien ilta ja saatiin joukkoon yksi aktiivi lisää. Jymy oli mukana myös 
My way -messuilla, joihin osallistui paljon nuoria. 
 
Älä osta mitään -päivä järjestettiin yhdessä Luonto-Liiton kanssa Jyväskylän 
Käsityömuseolla. Tapahtumassa tehtiin mm. kierrätysmateriaaleista koruja, rintamerkkejä, 
ikkunakoristeita ja käytiin kulutuskriittistä keskustelua Heidi Kilpeläisen vetämänä. 
 
Marraskuussa järjestettiin info-tilaisuus The Big Ask -kampanjasta Kasvisravintola 
Katriinassa. Tilaisuus keräsi mukavasti osallistujia. Tarjolla oli naposteltavaa ja live-
musiikkia. 
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4.5 Kuopion Maan ystävät (Kuoma) 
 
15.1. lausunto Kuopion energian uuden voimalan ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta.  
16.2. pidettiin askartelutalkoot, jossa valmistettiin mielenosoitusrekvisiittaa lumiukoille. 
Laskiaistiistaina 20.2. Kuoma järjesti Kuopion torilla perinteisen lumiukkojen 
mielenosoituksen ilmastonmuutosta vastaan osana valtakunnallista tempauspäivää.  
 
Keväällä eduskuntavaalien jälkeen Kuoma järjesti ilmastonmuutosaiheisia tapaamista 
kolmen kansanedustajan, Elsi Kataisen (kesk), Kari Kärkkäisen (kd) ja Kari Rajamäen (sd) 
kanssa. Kuhunkin tapaamiseen osallistui kolme kuomalaista ja yksi kansanedustaja. 
 
Kesällä järjestettiin useita keskustelupiknikkejä, joissa keskusteltiin muun muassa 
feminismistä, pasifismista ja Kuopion energian uudesta voimalaitoshankkeesta. 25.4. Kuoma 
järjesti kasvisruokaillan. 18.6. julkaistiin lausunto Kuopion energian uuden voimalan 
ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta. 12.8. Kuoma järjesti sieniretken ja 27.11. 
pidettiin taas kasvisruokailta. 
 
 

4.6 Lahden Maan ystävät (Mahti) 
 
Lahden Maan ystävät, Mahti, kokoontui torstaisin Lahden nuorisokeskuksen tiloissa, 
Sammonkatu 8:ssa. Kevätkaudella kokoonnuttiin kahden viikon välein, parillisina viikkoina. 
Kesällä käytiin heinätalkoissa. Syksyllä toiminta lähti hiljalleen käyntiin. Kokoontumisia 
pidettiin viikoittain. Kokouksissa keskustelimme kaikesta kulloinkin mieltä liikuttavasta ja 
suunnittelimme tulevaa toimintaa. Lisäksi valtasimme näkyvyyttä mediassa: niin lehdissä, 
radiossa kuin televisiossakin. Valmistelimme ja järjestimme seuraavia tapahtumia tai olimme 
niissä mukana. 
 
Nuorten neuvonta- ja tietopankki Hurina 2.0 vietti avajaisiaan 15.1. Järjestöt esittelivät 
toimintaansa. Olimme mukana paikalla. Uusiutuvat energiat löivät jälleen ydinvoiman 
laudalta. Heittopeli oli suosittu ja ydinjätetynnyrit saivat kyytiä. 
 
Laskiaistiistaina 20.2. järjestimme Lumiukot ilmastonmuutosta vastaan -tapahtuman Lahden 
kaupunginkirjaston edustalla. Aloitimme kahden aikoihin päivällä. Pakkasta oli -15 astetta. 
Olimme pyöritelleet nuoskakelillä sopivia palloja jo valmiiksi jemmaan sekä rakennelleet 
kylttejä. Edellisiltä vuosilta oli myös jokunen kyltti jäljellä. Mukana puuhassa oli Lahden ViNO, 
KomNL, Kestävänkehityksen keskus Vanamo ja Aluekummit. Ohikulkijoille oli tarjolle kuumaa 
mehua ja tietoa ilmastonmuutoksesta. 
 
Kansalaistoimintaa tumpeloille -teematorstai 12.4. Hurinassa. Tapahtumassa esiteltiin 
erilaisia kansalaistoiminnan ja vapaaehtoistyön muotoja aiheesta kiinnostuneille nuorille, 
sekä pohdittiin mahdollisuuksia ja motiiveja toiminnan aloittamiseen. Ilta toteutettiin Elävä 
Kirjasto -menetelmänä. Elävästä Kirjastosta ei lainata perinteisiä kirjoja, vaan ihmisiä. 
Jokainen mukana ollut toimijataho oli oman toimintansa ”kirja”, jonka paikalla ollut sai lainata 
kirjastosta tietyksi aikaa kahdenkeskiseen keskusteluun. Alustukseksi illalle tutustuimme 
kahteen Elävään Kirjaan, jotka kertoivat lahtelaisen kansalaistoiminnan suunnista ja tuulista 
menneiltä vuosikymmeniltä. Mahdilla oli oma kirja eli edustaja paikalla kertomassa My:ien 
toiminnasta. 
 
Nuukuusviikolla (vko 16) järjestimme aiheesta teematorstain Hurinassa 19.4. klo 17 - 19. 
Mukana oli useita järjestöjä. Ilta koostui länsimaista kuluttamista käsittelevistä esityksistä. 
Kaksi tietokonegraafista esitystä aiheesta ja muotoilija Irina Kujansuu kertoi mainonnan 
harhakuvista. Maan ystäviltä oli 'Oppia etelästä' -julisteet, tapahtuman esipuhe ja 
järjestelyvastuu. Paikalle tuli toimittaja ja aiheesta oli artikkeli paikallisessa Viikkouutisissa. 
Lisäksi tehtiin haastattelu paikallisradiossa. 
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Lahden mahdollisuuksien tori oli sunnuntaina 22.4.2007 klo 11 – 15 Sataman makasiineilla. 
Olimme pitämässä Mahdin pöytää. Porukkaa oli hyvin paikalla ja kiinnostuneita riitti 
mukavasti. Yksi auto vähemmän -tarrat tekivät hyvin kauppansa. 
 
Järjestimme kesäretken 26. ja 27.7. Pyöräilimme Nastolan Vanhankartanonmäelle 
niittotalkoisiin ja vierailimme Koiviston mansikkatilalla. 
 
Syksyn ensimmäinen kokoontuminen oli Nuorisokeskuksella 6.9. 
 
Autottomana päivänä 22.9. järjestimme Parking -tapahtuman Lahden yliopistokeskuksen ja 
nuorisoteatteri Dynamon kanssa. Valtasimme parkkiruudun torin reunalta, toimme siihen 
penkin, kasveja ja muuta rekvisiittaa osoittaaksemme, kuinka paljon kaupunkitilaa yksi 
parkkiruutu vie. Kuntatekniikalta saimme penkin ja kaupunginpuutarhalta järjestyi 
ruukkukasvit. Teatteriesitykset olivat todella hyviä ja aiheeseen liittyviä. Ne tapahtuivat 
parkkiruudussa ja keräsivät mukavasti katsojia. Myös ilmapallot olivat suosittuja. 
 
YK:n päivänä 24.10. osallistuimme Lahden päätapahtumaan Lanu-aukiolla. Mahdin osuuteen 
kuului puheen pitäminen ’Rauhalle’. 
 
Älä osta mitään -päivän tapahtuma 29.11. Hurinassa. Lyhyt esittely ÄOM -päivästä, 
tietokonegraafinen esitys mainonnan kuplista ja keskustelua. Teimme asiaa näkyväksi 
levittämällä julisteita kaupungille ja kouluihin. Asiasta oli haastattelu radiossa ja pienet 
artikkelit Etelä-Suomen Sanomissa ja Viikkouutisissa. Varsinaisena ÄOM -päivänä 30.11. 
emme järjestäneet tapahtumaa. 
 
Ilmastomarssi Lahdessa 8.12. ja ilmastohaasteen luovuttaminen Lahden 
kaupunginvaltuustolle. Lahden kaupunki on sitoutunut Aalborgin sopimukseen. Kahlasimme 
sopimus- ja sitoumuspaperit läpi Mahdin kesken, joiden perusteella laadimme haasteen siitä, 
mihin käytännöntoimiin valtuutetut tulevat ryhtymään. Marssin järjestelystä vastasi Lahden 
ViNO ry. Mukana suunnittelussa oli lisäksi Lahden Dodo, Lahden taiteilijaseura, Lahden 
SAK:n nuoret, SKP:n Lahden osasto sekä useita yksittäisiä toimijoita. 
 
Big Ask eli Polttava Kysymys, Lahdessa 12.12.: Meri Pukarinen tuli pitämään tilaisuuden ja 
kertomaan kampanjasta. 
 
Paikallisryhmästämme oli osanottajia myös seuraavissa My:ien tapahtumissa ja 
tapaamisissa: 
 
- Maan ystävien paikallisryhmätapaaminen Tampereella 23.–25.3.2007 
- Väentapaaminen Turussa 19. – 20.5. 
- Maan ystävien kesäleiri Katajamäen ekokylässä 29.6. – 1.7. 
- GMO – kurssi Helsingissä 6. ja 7.10. 
- Väentapaaminen Ähtärissä Gaia – yhteisössä 16.–18.11. 
 
Lisäksi olimme kevätkaudella mukana perustamassa eri järjestöjen välistä ”yhteenliittymää”, 
jonka tarkoituksena oli ottaa kantaa erilaisiin ajankohtaisiin asioihin ja tehdä julkilausumia. 
Toiminta kuitenkin hiipui parin kokoontumisen jälkeen. 
 
 

4.7 Oulun seudun Maan ystävät ry (Maahinen) 
 
Maahinen on toiminut Mahdollisuuksien Torin paikallisena vastuujärjestönä. Järjestimme 
lumiukkotempauksen yhdessä Luonto-Liiton aktiivien kanssa. Syys- ja kevätkokoukset 



 23

pidettiin, osallistujia oli järjestöillassa 24.4. hotelli Radisson SAS:sa ja uusienilta oli entisellä 
kulttuurikeskus Nuku:lla 28.11. 
 
 

4.8 Porin seudun Maan ystävät ry (Posmy) 
 
Posmyn toiminta jatkui aktiivisena vuonna 2007 ja saimme uusia ihmisiä mukaan toimintaan. 
Laskiaisen lumiukkotempaus järjestettiin kaksiosaisena: perjantaina parisataa koululaista oli 
rakentamassa kanssamme lumiukkoja Eetunaukiolla, laskiaistiistaina tehdas ry:n taiteilijat 
tekivät lumiveistoksia ja illemmalla latvialais-liettualainen taiteilijaryhmä esitti näyttävän 
tulishow-esityksen. Tempaus sai runsaasti huomiota tiedotusvälineissä. 
 
Tshernobyl-päivänä tempaistiin Eetunaukion webbikameran edessä kynttiläperformanssilla ja 
tehtiin kamerakuvasta kooste Youtubeen. 
 
Autottomana päivänä olimme tukemassa kadunvaltausta Porin keskustassa. Myös Posmyn 
bändi, Vompatti, esiintyi valtauspaikalla. Tiedotusvälineet uutisoivat tempauksen näyttävästi. 
Älä osta mitään -päivänä järjestimme ostoskärrytempauksen Porin Citymarketissa. 
Tempauksesta oli iso kuva Satakunnan Kansassa. 
 
Kesäkuussa juhlittiin Maan ystävien 11-vuotista taivalta Yyterissä pihajuhlissa laulamalla 
Vompatin säestyksellä.  
 
Joulukuussa pidettiin ensimmäinen Polttava kysymys infotilaisuus, jonka jälkeen vietettiin 
pikkujouluja. 
 
Posmy oli myös aktiivisesti mukana järjestämässä Mahdollisuuksien-tori tapahtumaa. 
 
 

4.9 Porvoon Maan ystävät 
 
Helmikuussa 2007 Porvoon My koordinoi Lumiukkotempauksen keskuspuistoon yhdessä 
Porvoon vihreiden, Vasemmistonuorten, Amnestyn ja Itä-Uudenmaan 
luonnonsuojeluyhdistyksen kanssa. Tempaus sai paljon näkyvyyttä paikallismediassa. 
 
Maaliskuussa Porvoon Paahtimolla oli ryhmän perustamiskokous, paikalla 14 henkilöä. 
Päätettiin mm. ottaa toiminnan pääteemoiksi energia- ja ilmastokysymykset sekä ruoka- ja 
maatalous. Keskeistä Itä-Uudellamaalla ovat erityisesti ydinvoimaan ja uraaninlouhintaan 
liittyvät asiat. Maatalousteemoista painopiste olisi luomun edistämisessä ja GMO: n 
vastustamisessa. 
 
31.3. - 1.4. Isnäsin Kaarnarannassa GMO-kriittinen kurssi, yhteistyössä GMO-vapaa Suomi -
kampanjan kanssa. Luennoitsijoina olivat FT Liisa Kuusipalo, Hannes Tuohiniitty, Hannu 
Hyvönen ja Janne Länsipuro.  
 
3.4. Paahtimolla Saamenmaan viimeinen joiku, paikalla ohjaaja Hannu Hyvönen. 
 
26.4. Tshernobyl -päivän mielenosoitus Loviisan torilla, yhteistyössä GP:n, Loviisa-liikkeen, 
Vino:n, ja Vanun kanssa. Osaltaan vaikutti myös Valkon kansanliikkeen aloittamiseen. 
 
Huhti-toukokuu oli Loviisassa kovaa vääntöä EON -tonttikaupasta. Ydinvoimalatontin piti 
mennä läpihuutona kaupunginvaltuustossa, mutta toisin kävi. Äänekäs vastustus kannatti, 
9.5. Loviisan kaupunginvaltuusto hylkäsi tonttikauppaesityksen äänin 16 -11. Äänestystä 
edelsi mielenosoitus Loviisan torilla, jossa aktiivien lisäksi oli kymmeniä Valkon ja Loviisan 
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asukkaita, ja muiden muassa Heidi Hautala oli paikalla. Tapahtuma ylitti uutiskynnyksen ja 
näkyi kaikissa valtalehdissä. 
 
18. - 19.5. Mahdollisuuksien tori Porvoon taidetehtaalla. Järjestöpöytä, jossa mm. 
yleisökilpailu: arvaa, kuinka kauan jääköntin (n. 25 l.) sulaminen kestää. Järjestimme myös 
paneelikeskustelun, aiheesta Ydinvoimatieto ja -tiedotus. Paneelissa alustajina olivat tutkija 
Olli Tammilehto, sosiologi Thomas Rosenberg (Loviisa-liike) ja toimittaja Sonja Ilvetsalo-
Koskinen, Valko-liikkeen aktiivi.  
 
16.6. Mielenosoitus Loviisassa. Maakuntakaavaan oli saatu muilutettua jo loppuunkäsitellyksi 
luultu tontti energiahuollon alueena. Käytännössä tämä tarkoitti sitä, että ko. tonttia voisi 
kuitenkin käyttää myös ydinvoimala-alueena. Porvoon MY teki asiasta vastineen Itä-
Uudenmaan liittoon. Tähän muuten tuli vastaus marraskuussa 2007: Maakuntakaavasta 
poistetaan ydinvoiman lisärakentamisen mahdollisuus Hästholmenin mantereen puolelta. 
Pieni voitto sekin. Tosin Hästholmenin saari soveltuu kuulemma ydinvoiman 
lisärakentamiseen myös tulevaisuudessa. 
 
6.8. - 12.8. Hiroshima -päivän tapahtuma yhteistyössä Loviisan Rauhanfoorumin sekä mm. 
Vihreiden kanssa sekä kuvataidenäyttely Aika ja energia Loviisan Kappeliravintolassa ja 
Kappelinpuistossa. Hiroshima -päivänä 6.8. oli ydinvoimakriittisen näyttelyn avajaiset sekä 
kulttuuri- ja keskustelutilaisuus, jossa esiintyivät mm. Dunja Katz, Liisa Ryömä, J.K. Ihalainen 
(äänityö), Mirella ja Kalle Katz. Heidi Hautala piti tilaisuuden avauspuheen. Lopuksi oli 
paneelikeskustelu, jossa alustivat Heidi Hautala, Olli Tammilehto ja Thomas Rosenberg. 
Kuvataidenäyttelyyn osallistuivat Marikki Hakola, Teuri Haarla, Malena Granquist, Taisto 
Huttunen, Kati Rapia, Leena Pukki ja Sade Hiidenkari. Lähes kaikki tapahtuman 
järjestämiseen ja näyttelyyn osallistuneet aikovat tulla mukaan myös 2008, jolloin 
järjestetään taas vastaavanlaista tapahtumaa. Myös kuvataiteilija Rieko Seto, joka on 
syntynyt v. 1962 Hiroshimassa, on lupautunut osallistumaan. 
 
Vasta lokakuun alussa oli sitten syksyn ensimmäinen kokous. Meri Pukarinen tuli kertomaan 
Polttava kysymys -kampanjasta ja Olli-Pekka Haavisto vesiasioista. Koska lokakuu oli jo 
pitkällä ja haluttiin osallistua jotenkin kansainväliseen Blue October -toimintakuukauteen, 
päätettiin järjestää pienimuotoinen tapahtuma jo ennen lokakuun loppu: VETTÄ! -tapaaminen 
30.10. Porvoon Paahtimolla. Tapaaminen käsitti yleisökeskustelua veden ekologisesta 
kestävyydestä ja ihmisen syvästä suhteesta veteen. Alustajina olivat: Petteri Saario, 
dokumentaristi, Tero Myllyvirta, merentutkija, Olli-Pekka Haavisto, kansalaisaktiivi, Tapio 
Reinikainen, limnologi, sekä Outi Pohjanheimo, uskontotieteen tutkija. Tilaisuuden järjestivät 
Maan ystävät, Itä-Uudenmaan ja Porvoonjoen vesien- ja ilmansuojeluyhdistys sekä Porvoon 
seudun vihreät. 
 
Sitten olikin pidempään hiljaista, kukaan ei halunnut tai kyennyt ottamaan vetovastuuta esim. 
Älä osta mitään päivästä.  
 
 

4.10 Rovaniemen Maan ystävät (Romu) 
 
Kevättalvella osallistuimme Lumiukot ilmastonmuutosta vastaan -tempaukseen. 
Keväämmällä Romu oli mukana kadunvalatuksessa ja syksyllä osallistuimme Autottomaan 
päivään jakamalla ruokaa ja tiedottamalla. Syksyn Älä osta mitään -päivän tienoilla oli 
Mainoskupla-vastamainosnäyttely Rovaniemen kirjastolla kaksi viikkoa. Edellisten 
tapahtumien lisäksi on järjestetty mm. videonäytöksiä ja ruokailtoja sekä julisteiden 
liisteröintiä. 
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4.11 Tampereen Maan ystävät ry (Mytty) 
 
Tampereen Maan ystävät ry (Mytty) jatkoi aktiivista toimintaansa yhtenä Maan ystävien 
paikallisjärjestöistä vuonna 2007. Vanhojen aktiivien joukkoon saatiin uusia ihmisiä 
toteuttamaan erilaisia tempauksia. Kokouksia pidettiin säännöllisesti parin viikon välein 
lukuun ottamatta kesätaukoa. Kevätvuosikokous pidettiin 17.4. ja syysvuosikokous 12.11. 
 
Aloitimme vuoden 8.2. puhumalla maailmanparannuksesta ja suunnittelimme Mytyn 
toimintaa. Laskiaistiistaina 26.2. Tampereen Maan ystävät osallistui valtakunnalliseen 
lumiukkotempaukseen osoittamaan mieltään ilmastonmuutosta vastaan. Keskustorille 
kokoontui joukko ihmisiä ja päiväkotilapsia tekemään lumiukkoja. Saapuipa paikalle yksi 
pingviinikin! 
 
20.3. katsottiin ilmastonmuutoselokuva Epämiellyttävä totuus. Mytty toimi järjestävänä 
tahona paikallisryhmätapaamisessa 24. - 25.3. Paikalle saapui runsas joukko ihmisiä eri 
paikallisryhmistä ympäri maata. 
 
Tampereen Maan ystävillä oli päävastuu Tampereen Mahdollisuuksien tori -tapahtuman 
järjestämisestä 17.5. ja Mytty toimi myös tapahtuman tilijärjestönä. Tapahtumaa koordinoi 
kehitysyhteistyön palvelukeskus, joka on saanut kolmivuotisen rahoituksen EU:lta. Myös 
Pirkanmaan sosiaalifoorumi järjestettiin jo toista kertaa samaan aikaan kuin 
Mahdollisuuksien tori. Tapahtumat keräsivät Väinö Linnan aukiolle ja Työväen keskusmuseo 
Werstaalle 5000 kävijää. Pirkanmaan sosiaalifoorumissa järjestöt pitivät seminaareja muun 
muassa globalisaatiosta, uusiliberalismista ja politiikasta, jätteenpoltosta, Meksikon Oaxacan 
tilanteesta, köyhyydestä ja GMO:sta. Tilaisuudessa heräteltiin myös uutta radikaalimpaa 
ympäristöliikettä. Mytty järjesti keskustelutilaisuuden uusiutuvan energian tuotannosta 
Pirkanmaalla. Puhujina olivat tutkijat Taru Peltola, Sanna Huikuri, Suvi Holm Tampereen 
kaupungilta ja Mika Pekkinen Tampereen sähkölaitokselta. Puheenjohtajana toimi Jenni 
Kauppila. 
 
Mahdollisuuksien torilla toimintaansa esitteli yli 40 Tampereella vaikuttavaa järjestöä. 
Mahdollisuuksien torilla esiintyi mm. etnisiä bändejä, tanssiryhmiä sekä Meksikon Oaxacan 
tilanteesta kertova Diego Cruz Martinez. Lapsille järjestettiin mm. sirkus-, taide-, ja 
satutuokiotyöpajoja. 
 
Kansainvälisenä Autottomana päivänä 22.9. Mytty järjesti kriittisen pyörämielenosoituksen. 
Parikymmentä pyöräilijää ajoi kierroksen kaupungin keskustassa liput liehuen vaatien 
oikeutta pyöräillä keskustassa. Hämeenpuistossa oli bändejä ja hernekeittoa. 
 
Perinteeksi muodostuneet sadonkorjuujuhlat järjestettiin 9.9. Pispalan Nykytaiteen 
keskuksessa, osoitteessa Hirvikatu 10. Sadonkorjuujuhlissa tehtiin ja tarjoiltiin makoisaa 
kasvisruokaa, esiteltiin Mytyn ja Maan ystävien toimintaa, saunottiin ja hengailtiin. 
 
1.11. Mytty järjesti yhdessä TTVO:n opiskelijoiden kanssa Pyörien surumarssin 
Hämeenkatua pitkin. Kulkueeseen osallistui n. 70 ihmistä. Kulkue järjestettiin synkissä 
tunnelmissa, sillä lokakuun alussa nuori naispyöräilijä oli sysätty bussin alle. Tämä todisti 
pyöräteiden pikaisen tarpeen. 
 
Älä osta mitään -päivää vietettiin 30.11. Tampereen päätapahtuma järjestettiin 
elokuvakeskus Niagarassa, jossa näytettiin elokuvia ympäristöstä ja ihmis- ja 
eläinoikeuksista kiinnostuneelle yleisölle. Päivän tarkoituksena on kiinnittää huomiota 
henkilökohtaisten kulutustottumusten vaikutuksiin sekä virittää keskustelua rutiininomaisesta 
kulutuskäyttäytymisestä. 
 
Mytyn, luomuruokapiirin ja Maan ystävien aktiivien yhteisiä pikkujouluja vietettiin 13.12. 
Tarjolla oli herkkuja, hauskaa seuraa ja jutustelua ja mm. Autottomasta päivästä kertovan 
dokumentin katselua. 



 26

 
Syksyllä 2002 perustettu luomuruokapiiri jatkoi toimintaansa vuonna 2007. Ruokapiiriläiset 
tilaavat luomuruokaa lähialueen tuottajilta sekä Reilun kaupan tuotteita. Ruokapiirin 
yhteistyökumppaneita olivat Ponkiniemen tila, Makrobios, Kolin luomutila, Tampereen 
kehitysmaakauppa, Frantsilan yrttitila ja Heikin leipä sekä Revonleipä ja Rekolan luomutila. 
Luomuruokaa pyrittiin tilaamaan talvikaudella joka kuukausi. Luomuruokien jakopaikkana oli 
Mytyn toimisto. 
 
Myttyläisiä toimi aktiivisesti mukana myös Maan ystävien kampanjoissa ja hallituksessa. 
 
Mytyn kanssa Varastokadun toimiston jakoivat Luonto-Liiton Hämeen Piiri Ry, Pirkanmaan 
luonnonsuojelupiiri ry, Tampereen ympäristönsuojeluyhdistys ry ja Animalia. 
Toimistonhoitajina toimivat Minna Kulmala ja Rosa Talli. 
 
Mytyn puheenjohtajana vuoden 2007 toimi Jenni Dorff. Muut hallituksen jäsenet olivat 
Hannele Tiitto, Olli Hämäläinen, Janna Nuutinen, Emilia Honkonen ja Tony Vähävuori. 
Tilintarkastajaksi oli valittu Marko Ulvila ja Anastasia Laitila. 
 
Vuoden aikana Mytty kävi esittelemässä toimintaansa erilaisissa tapahtumissa kuten 
Mahdollisuuksien torilla (17.5.) ja Tamyn Aatemarkkinoilla (26.9.) ja Annikinkadun 
joulumarkkinoilla (16.12.). 
 
Vuoden aikana julkaistiin kymmenkunta lehdistötiedotetta ja kaksi jäsentiedotetta. Järjestön 
oma sähköpostilista (mytty-lista@gaia.iki.fi) ja internetsivut www.maanystavat.fi/tampere 
toimivat sekä myttyläisten että muidenkin keskustelu- ja tiedotuskanavana. Mytty vastasi 
Maan ystävien valtakunnallisesta kirjamyynnistä ja suoraveloituksesta. 
 
 

4.12 Turun Maan ystävät (Tuma) 
 
Turun Maan ystävät kokoontui keväällä ja syksyllä säännöllisen epäsäännöllisesti. 
Helmikuussa Maan ystävät järjesti yhdessä Greenpeacen kanssa vaalilobbauskoulutuksen 
Turussa. Koulutuksen jälkeen helmi- ja maaliskuussa Tuman edustajat tapasivat 
varsinaissuomalaisia kansanedustajaehdokkaita. 
 
Laskiaistiistaina Tuma järjesti Turun keskustassa Lumiukkotempauksen 
(www.maanystavat.fi/lumiukot). Lisäksi Tuma järjesti helmikuussa leffaillan. 
 
Helmikuussa useampi Tuman aktiivi osallistui Lempäälässä järjestettyyn 
kampanjatapaamiseen sekä maaliskuussa Tampereella järjestettyyn 
paikallisryhmätapaamiseen.  
 
Alkukeväästä tumalaiset suunnittelivat kulutuskriittistä opasta. Oppaan kanssa työskentely 
jatkui pitkin vuotta. 
 
Loppukeväästä Tuman aktiivit seurasivat kevään tuloa Luonto-Liiton kevätseurannassa mm. 
retkeillen Ruissalossa. 
 
Maan ystävien valtakunnallinen väentapaaminen ja kevätkokous järjestettiin 19. - 20.5. 
Turussa NNKY:n tiloissa. Turun Maan ystävät vastasi järjestelyistä. 
 
Toukokuussa Tuma oli mukana järjestämässä Turhuuksien Toriparkki -tapahtumaa ja 26.5. 
Turussa kävelykadulla järjestetyllä Mahdollisuuksien torilla Tuma piti esittelypöytää. Maan 
ystävät järjesti keväällä Turussa useamman Kriittinen pyöräretki -kulkueen. 
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Syksyn aikana Turussa kampanjoitiin toriparkkia (Kauppatorin alle suunniteltua parkkiluolaa) 
vastaan, Tuman aktiivit olivat kampanjan kantavia voimia. Kampanjassa kerättiin mm. 
postikortteja kunnanvaltuutetuille. http://www.toriparkki.net/ 
 
Syyskuun lopulla Tuma järjesti Autottomana päivänä Kriittisen pyöräretken ja pienen 
kadunvaltauksen Turun keskustassa. Tapahtumaa varten suunniteltiin ja jaettiin ilmapalloja, 
joilla havainnollistettiin auton hiilidioksidipäästöjen määrää 60m:n ajomatkalla. Näitä 
ilmapalloja jaettiin myös muissa Suomen kaupungeissa eri paikallisryhmien toimesta. 
 
Lokakuussa Turun Maan ystävät järjesti yhdessä OE:n, ViNO:n, Turren, Vanun ja 
Vegaaniliiton kanssa Kasviskekkeritapahtuman Puolalan koululla. Tapahtumassa kävi lähes 
300 ihmistä maistelemassa vegaanisia herkkuja. www.vegaaniliitto.fi/kasviskekkerit/  
 
Marraskuussa tumalaisia osallistui Ähtärin ekoyhteisössä järjestettyyn väentapaamiseen. 
Joulukuussa Tuma järjesti Polttava Kysymys -kampanjasta www.polttavakysymys.fi 
infotilaisuuden Turun pääkirjaston tiloissa. 
 
 

4.13 Vaasan Maan ystävät (Majava) 
 
Toiminta vuonna 2007 on ollut pienmuotoista. Olemme ryhmän kanssa kokoontuneet silloin 
tällöin kokouksiin. Järjestimme myös Lumiukot ilmastonmuutosta vastaan -tempauksen 
Vaasan torilla Helmikuussa. Yhteistyökumppaneina toimi mm. POLP ja Vaasan 
ympäristöseura. Olimme myös järjestämässä mahdollisuuksien toria toukokuussa. Syksyllä 
ei ollut lainkaan toimintaa ja yhteyshenkilö on vaihtunut (uusi henkilö vielä epäselvä). 
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5 Tiedotus 
 
Maan ystävien toiminta perustuu avoimuuteen ja läpinäkyvyyteen. Hallituksen kokoukset 
ovat avoimia kaikille kiinnostuneille ja niistä pyritään tiedottamaan sähköpostilistoilla sekä 
yhdistyksen verkkosivuilla. Sivuilla julkaistaan myös kokousten pöytäkirjat. Maan ystävät 
päivittää ja uudistaa jatkuvasti www-sivujaan http://www.maanystavat.fi. Vuonna 2007 
uniikkeja nettisivukävijöitä oli kuukaudessa keskimäärin 9000. Eniten kävijöitä oli 
helmikuussa, silloin sivuja käytti noin 11900 kävijää. Maan ystävillä on lisäksi lukuisia muita 
sivustoja esim. http://www.globalisaatio.net ja http://www.ilmasto.org, joita päivitetään 
säännöllisesti. 
 
Keväällä hallitus aloitti järjestön nettisivujen uudistusprojektin. Graafikko Miro Holopainen ja 
taittaja Niko Kotiniemi palkattiin kesällä ja lisäksi tilattiin erillinen graafinen ohjeistus Jesse 
Juupilta. Työryhmää vetivät varapuheenjohtajat Tatu Päkkilä ja Jenni Gästgivar. Teknisenä 
asiantuntijana toimi Peter Peltonen. Kommunikointi tapahtui sähköpostilistan kautta. 
Luonnoksia esiteltiin aktiivilistalla syksyllä ja ulkoasu saatiin pitkälti kasaan vuoden loppuun 
mennessä. Sivuston rakenteen suunnittelu ja julkaisujärjestelmän asentaminen siirtyivät 
kuitenkin vuodelle 2008. 
 
Nettisivujen lisäksi Maan ystävät tiedottavat toiminnastaan jäsenlehdessä. Vuonna 2007 
jäsenlehti vaihtoi nimensä ja nykyään Jäsäriä julkaistaan nimellä Maan ystävä. Maan ystävä 
ilmestyi vuoden aikana viisi kertaa. Lehdellä on oma päätoimittaja, taittaja ja muutama 
vakituinen avustaja.  
 
Maan ystävien osakkuus ja tiedottaminen kustannusyhtiö Voimassa jatkui. Olli-Pekka 
Haavisto jatkoi toimimista sekä Voima Kustannus Oy:n hallituksessa sekä tämän, vuonna 
2007 perustetun tytäryhtiön, Into Kustannus Oy:n hallituksessa. Voima Kustannus Oy 
julkaisee yhteiskunnallista ilmaisjakelulehteä, Voimaa ja Into Kustannus Oy julkaisee 
suomenkielistä käännöstä ”Le Monde Diplomatique” -julkaisusta. 
 
Vuoden 2007 aikana painettiin myös mm. Lentomaksuesitteitä, Stop climate change -
julisteita ja -paitoja sekä ”Liityn Maan ystäviin” -kortteja. 
 
Toiminnasta tiedotettiin myös tiedotusvälineille (katso Liite 2: Tiedotteet, vetoomukset ja 
kannanotot). Maan ystävät oli vuonna 2007 laajasti esillä julkisuudessa. Järjestön 
kannanottoja, tiedotteita ja toimintaa koskevia artikkeleita julkaistiin useissa sanomalehdissä 
ympäri Suomea. Maan ystävien toimijoita haastateltiin lehtien lisäksi television ja radion 
suorissa ajankohtaisohjelmissa ja dokumenteissa. Maan ystävien materiaalia käytettiin usein 
tausta-aineistoina eri jutuissa ja artikkeleissa.  
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6 Hallinto ja talous 
 
 
Maan ystävien keskustoimisto sijaitsee Turussa, Aurinkotehtaalla, osoitteessa Kirkkotie 6-10. 
Turun toimisto työllisti vuonna 2007 toimistotyöntekijän (Paula Nousiainen) ja 
taloudenhoitajan (Leena Helva). Turun toimiston toiminta keskittyi paikallisryhmien ja 
hallituksen työn tukemiseen, jäsen- ja lentomaksurekisterien ylläpitoon, Maan ystävien 
juoksevien asioiden hoitoon (postitus yms.) sekä kansainvälisten yhteyksien välittämiseen. 
Tampereen Maan ystävien toimistolla työskenteli alkuvuodesta Minna Kulmala ja loppu 
vuodesta Rosa Talli, jotka vastasivat Tampereen Maan ystävien toiminnan lisäksi 
kansallisesta kirjamyynnistä, jäsentiedotteen postituksista sekä avusti kampanjoita mm. 
postituksissa. Maan ystävät työllisti vuoden mittaan toimistoilla työskentelevien henkilöiden 
lisäksi joukon muitakin henkilöitä, mm. www.ilmasto.org –sivuston toimitussihteerin, 
Sosiaalifoorumin projektityöntekijät, Autottoman päivän koordinaattorin, jäsentiedotteen 
päätoimittajan sekä joukon ohjelmoijia, taittajia ja kuvittajia. 
 
Maan ystävien puheenjohtajana vuonna 2007 toimi Riikka Leskinen Kuopiosta ja 
varapuheenjohtajina Jenni Gästgivar Porista sekä Tatu Päkkilä Helsingistä. Muita hallituksen 
jäseniä olivat Anders Backström Helsingistä, Annika Kettunen Joensuusta, Heidi Kilpeläinen 
Jyväskylästä, Ville-Veikko Mastomäki Turusta, Liisa Niemi Turusta, Jarna Pasanen 
Tampereelta sekä Hannele Tiitto Tampereelta. Hallitus kokoontui vuoden aikana 11 kertaa 
eri paikkakunnilla. 
 
Hallitus perusti tammikuun kokouksessaan hallitukseen erilaisia työryhmiä järjestön toimintaa 
kehittämään. WWW-työryhmä ryhtyi uudistamaan järjestön nettisivuja. Ryhmä toimi 
aktiivisesti koko vuoden ja siihen kuuluivat hallituksesta Tatu Päkkilä, Jenni Gästgivar ja 
Ville-Veikko Mastomäki. Imagotyöryhmä huolehti Maan ystävien ulkoasusta. Ryhmässä 
toimivat Jenni Gästgivar ja Annika Kettunen. Paikallisryhmätyöryhmä järjesti alkuvuodesta 
tapaamisen eri paikallisryhmien toimijoille ja tuki ryhmiä muutenkin vuoden mittaan mm. 
auttamalla tapahtumien suunnitelussa. Paikallisryhmätyöryhmään kuuluivat hallituksesta 
Liisa Niemi, Hannele Tiitto ja Anders Backström. ”Maan ystävä” –jäsenlehden 
päätoimittajana jatkoi Annika Kettunen 
 
Vuonna 2007 panostettiin jäsenhankintaan mm. palkkaamalla jäsenkoordinaattori 
kehittämään toimintaa. Kehitystyön ansiosta muun muassa päivitettiin paikallistoiminnan 
opasta sekä kehitettiin järjestön ulkoasua ja tiedottamista, sekä panostettiin järjestön 
omavarainhankinnan kehittämiseen. Myös järjestön sisäisten rakenteiden vahvistamiseen 
panostettiin.  
  
Vuonna 2007 Maan ystävien Väentapaamiset järjestettiin 19.-20.5. Turussa ja 16.-18.11 
Ähtärin Gaija-yhteisössä. Molemmissa tapaamisissa pidettiin myös kampanjoiden 
tapaamiset. Ähtärissä keskusteltiin lisäksi paikallisryhmätoiminnasta sekä pidettiin kahden 
DJ:n voimin kunnon bileet.  
 
Maan ystävien talous kasvoi edellisistä vuosista. Merkittävimmän kasvun toi vapaaehtoiset 
lentomaksut. Kuitenkin myös jäsenmaksuista saatavat tuotot kasvoivat edellisestä vuodesta 
suoraveloitusjärjestelmän käyttöönoton myötä. Saadut yleisavustukset tukivat järjestön 
toimintaa kauttaaltaan ja projektiavustukset auttoivat useiden hankkeiden toiminnassa. 
Vuonna 2007 toteutettu nettisivu-uudistus ja järjestön ulkoasun kehittäminen toivat uusia 
kuluja, mutta pidemmällä aikavälillä ne oletettavasti tukevat myös järjestön jäsen- ja 
omavarainhankintaa.   
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7 Kirjamyynti 
 
Maan ystävien kirjamyynti oli vuonna 2007 edellisvuotta vaisumpaa, joskin loppuvuodesta 
myynti parani. Myydyin teos oli tänäkin vuonna kierrätysmateriaaleista valmistettu 
toisiomuistikirja, hyvänä kakkosena kasviskeittokirja Härkäpapua sarvista sekä uuteen 
suosioon noussut vanha klassikko Puukirja. Jälkimmäisen mainostukseen oli myös 
panostettu kuluvana vuonna. Kirjamyyntiryhmä teki myös yhteistyötä Voima-kustannuksen 
kanssa, hankkien mainoksia Voiman jakelupisteen ylläpitoa vastaan. 
 
Kirjamyynnin edistämiseksi toimi Tampereella kirjamyyntiryhmä, johon kuuluivat vuonna 
2007 Anastasia Laitila, Olli Hämäläinen, Hannele Tiitto, Mika-Petri Lauronen sekä Mytyn 
työntekijät (eri aikoina) Minna Kulmala ja Rosa Talli. 
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Liitteet 
 

Liite 1: Julkaisut 2007 

 
Maan ystävä, Maan ystävien jäsentiedote, numerot 1 - 5/2007, Tehokopiointi Ky, Tre. 
 
”Halpaa sinulle, kallista ympäristölle” -kartonkisia lentomaksuesitteitä.  
 
”stop climate change - www.maanystavat.fi” -julisteita, suunnittelija Hilppa Hyrkäs.  
 
Em. tekstillä sinisiä reilun kaupan luomupuuvillasta valmistettuja t-paitoja, 100 kpl. 
 
Vuosituhattavoitteet -kritiikki ja vaihtoehtoja, julkaisun toimittaja Teppo Eskelinen. 
 
Päivitetty Ilmaston ystävän muistilista, 15 000 kpl, Offsetpaino Tuovinen Ky, Kuopio.  
 
Neljällä eri kuvituksella pahvisia ”Kyllä! Liityn Maan ystäviin!” -vastauslähetyskortteja. 
 
 
 
 

Liite 2: Tiedotteet, vetoomukset ja kannanotot 2007 
 
Joulukuu 
12.12.2007   Reiluja luomupaitoja ja toisiomuistikirjoja kirjoja pukinkonttiin! 
 
05.12.2007   EETTISET JOULUMARKKINAT HELSINGISSÄ 9.12. 
 
04.12.2007   Yleisön pyynnöstä: Polttava Kysymys - vuosisadan päräyttävintä 
ilmastotoimintaa tarvitaan nyt! 
 
Marraskuu 
 
06.11.2007   Polttava Kysymys - vuosisadan päräyttävintä ilmastotoimintaa tarvitaan 
nyt! 
 
 
Lokakuu 
01.10.2007 Kasviskekkerit houkutteli lähes 500 herkuttelijaa 
 
Syyskuu 
25.09.2007 Kasviskekkerit tekevät kasvisruokaa tutuksi 
 
21.09.2007 Maan ystävät muistuttavat, kenelle kadut on tehty 
 
Elokuu 
14.08.2007 Kriittinen pyöräretki valtasi jälleen kaupungin pyöräilijöille  
 
22.08.2007 Ilmastonmuutos kehityspolitiikan painopisteeksi 
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Heinäkuu 
30.07.2007 Vaihda Virtaa -kampanja tiedottaa: Sähköntuottajaa kilpailuttaessa voi valita 
myös vihreää sähköä 
 
27.07.2007 Maan ystävien viesti Venäjän suurlähetystölle murhatun venäläisen ydinvoiman 
vastustajan kohtalosta 
 
10.07.2007 Kriittinen pyöräretki toi jälleen yli 100 pyöräilijää Helsingin kaduille 
 
Kesäkuu 
12.06.2007 Kriittinen pyöräretki antoi toivoa paremmasta kaupunkiliikenteestä Helsinki-
päivänä 
 
Toukokuu 
31.05.2007 Tiedote: Maan ystävät tukee Greenpeacen vaatimuksia: Olkiluodon voimalasta 
tehtävä turvallisempi 
 
11.05.2007 Puutarhahuonekaluissa myydään edelleen sademetsäpuuta 
 
10.05.2007 Kansalaislahjoitus ilmastonmuutoksen torjumiseksi - jokaiselle kansanedustajalle 
Epämiellyttävä totuus -elokuva 
 
Huhtikuu 
10.04.2007 Tiedote: pyöräilevään mielenosoitukseen osallistui yli 200 pyöräilijää 
 
09.04.2007 TIEDOTE: Helsingin Maan ystävät aloittaa Kriittisten pyöräretkien sarjan 10.4. 
 
05.04.2007 Tiedote: Ilmastonmuutos aiheuttaa köyhyyden kierteen - länsimaiden maksettava 
hiilivelkansa 
 
Maaliskuu 
09.03.2007 Jättikokoinen EU-energialippu EU:n keväthuippukokouksen ulkopuolella 
 
05.03.2007 Tiedote: Puolueiden puheenjohtajat haluavat Suomen ilmastonsuojelun 
eturintamaan 
 
Helmikuu 
21.02.2007 Lumiukot Muoniosta Vaasaan ilmaisivat huolensa ilmastonmuutoksen 
etenemisestä 
 
19.02.2007 Tiedote: Lumiukot ympäri Suomea vaativat päästöjä alas nyt 
 
12.02.2007 Tiedote: Lumiukot haastavat EU:n ympäristöministerikokouksen laskiaistiistaina 
20.2. 
 
08.02.2007 Tiedote: Tuulivoimatähti vaatii Pekkariselta ilmastomyötäisiä päätöksiä 
 
01.02.2007 Tiedote: Öljy-yhtiöiltä kaivataan myös tekoja 
 
01.02.2007 Maan ystävien lausunto kestävän kehityksen evästyksistä hallitusohjelmaa 
varten 
 
Tammikuu 
29.01.2007 Maan ystävien näkemyksiä EU:n energiapaketista 
 
16.01.2007 Tiedote: Seuraavan hallituksen sitouduttava tiukkoihin ilmastotavoitteisiin 
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10.01.2007 TIEDOTE: EU:n energiastrategia: teollisuus 1 - planeetta 0 
 
05.01.2007 Raportti: ExxonMobil tukee virheellisen ilmastotiedon levittämistä 
 
 
 
 

Liite 3: Maan ystävien arvot, unelma ja tehtävä 
 
 
Arvot 
 
Maan ystävien arvot ohjaavat sen toimintaa: 
 
- luonnon itseisarvo 
- ihmisten keskinäinen tasa-arvoisuus 
- ekologinen, kulttuurillinen ja inhimillinen monimuotoisuus 
- talouden muuttaminen paikallisemmaksi 
- ihmisten ja eläinten oikeuksien kunnioittaminen 
- oikeudenmukaisuus 
- keskusteleva ja osallistuva demokratia 
- solidaarisuus, rauhanomaisuus, vastuullisuus 
- feminismi, ulkoa annettujen sukupuoliroolien murtaminen 
 
 
Unelma 
 
Ekologisesti kestävä ja globaalisti oikeudenmukainen maailma, jossa talous ja hallinto 
palvelevat ihmisiä ja ympäristöä eikä päinvastoin. Maailma, jossa sovun ja yhteisen 
tekemisen versoja varjellaan vihalta, kateudelta ja ahneudelta ja jossa ihmiset ovat onnellisia 
ja kulttuurit kukoistavat.  
 
Ympäristöliike on yhteiskunnallisen keskustelun kärjessä. Maan ystävissä keskustellaan 
demokraattisesti, mikä tarjoaa meille mahdollisuuden luoda uudenlaista yhteiskunnallista 
keskustelua ja vaikuttaa suomalaiseen ja koko maailman elämänmenoon positiivisella 
tavalla. Maan ystävät on vakiintunut ympäristö- ja kansalaisjärjestö Suomessa. Maan ystävät 
on aikaansaava ja vaikuttava toimija, joka innostaa kaikenlaisia ihmisiä mukaan toimintaan. 
Maan ystävät kykenee olemaan yhtä aikaa luotettava ja rohkea, visionäärinen ja 
konkreettisia ratkaisuja tarjoava, ruohonjuuritasolta ponnistava ja ammattimainen järjestö. 
Maan ystävät on avoin yhteistyölle, ja sillä on vankka asema Kansainvälisten Maan ystävien 
verkostossa. Maan ystävissä turvataan toiminnan jatkuvuus ja tiedon siirtyminen ja aktivismia 
tuetaan palkallisella työvoimalla. 
 
 
Tehtävä 
 
Maan ystävien toiminnan tarkoituksena on muuttaa yhteiskuntaa oikeudenmukaisemmaksi, 
demokraattisemmaksi ja ekologisesti kestävämmäksi, muuttaa taloutta paikallisemmaksi ja 
edistää kohtuullisuutta, suojella yhteistä ilmakehää, toimia järjettömien riskien välttämiseksi 
ja toimia militaristisia rakenteita vastaan ja sovun puolesta. Haluamme kiinnittää huomiota 
sukupuolittuneisiin valtarakenteisiin sekä omassa toiminnassa että yleisesti. Maan ystävät 
pyrkii edistämään ihmisten ja eläinten oikeuksia, luonnonsuojelua, luonnon itseisarvon 
kunnioittamista sekä vastuullisuutta ja valmiuksia kuunnella muiden näkemyksiä, ja lisätä 
ihmisten vaikutusmahdollisuuksia omaan elämäänsä.  
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Maan ystävät toimii tasa-arvoisen yhteiskunnallisen keskustelun edistämiseksi sekä 
Suomessa että globaalisti. Maan ystävät tekee kansainvälistä yhteistyötä osana 
Kansainvälistä Maan ystävien verkostoa, puuttuu globaaleihin ympäristöongelmiin ja pyrkii 
laajempien kokonaisuuksien ja asioiden välisten yhteyksien hahmottamiseen. Toimimme 
osana globaalia kansalaisyhteiskuntaa.  
 
Maan ystävien toiminta on avointa, yhteiskunnallisesti vaikuttavaa ja ehdottoman 
väkivallatonta. Maan ystävät voi käyttää avointa kansalaistottelemattomuutta. 
Päätöksenteossa pyritään edistämään demokraattisuutta, hierarkiattomuutta ja toimijoiden 
osallistumista. Maan ystävien toiminnan tarkoituksena on rauhanomainen ekologinen 
vallankumous.   
 
Maan ystävät on puoluepoliittisesti ja uskonnollisesti sitoutumaton järjestö, joka pyrkii 
antamaan äänen äänettömille ja kaikille mahdollisuuden osallistua yhteiskunnalliseen 
keskusteluun ja päätöksentekoon. Toiminta perustuu suvaitsevaisuudelle, sekä tieteellisen 
että kokemusperäisen tiedon hyväksikäytölle, pitkäjänteisyydelle ja yhteisyöhakuisuudelle. 
Maan ystävät muuttaa maailmaa sekä esittämällä unelmia että tavoittelemalla konkreettisia 
tuloksia eri toimintatapoja yhdistelemällä. Maan ystävät kannustaa ihmisiä toteuttamaan 
henkilökohtaisessa elämässään tänään niitä arvoja ja unelmia, joita toivomme yhteiskunnan 
laajasti omaksuvan tulevaisuudessa. 
 
 
 
 

Liite 4: Järjestöjä, verkostoja, toimikuntia ja kampanjoita, joissa 
Maan ystävät on mukana 
 
Järjestöjä, joissa Maan ystävät on jäsenenä 
 
- Aurinkotehdas ry 
- Finnwatch 
- Kansainvälisyyskasvatusverkosto 
- Kehitysyhteistyön palvelukeskus Kepa 
- Kierrätysliike 
- Siemenpuusäätiö 
- Sukukansojen ystävät ry 
- Suomen liikenneliitto SuLi ry 
- Taiga Rescue Network 
- Tulevaisuuden Voima 
 
Kansainvälisiä järjestöjä, joissa Maan ystävät on jäsenenä 
 
- Euroopan Maan ystävät FoEE 
- Kansainvälinen Maan ystävät FoEI 
- CAN Climate Action Network 
- CYN Climate Youth Network 
- IFI-Watchnet 
- Miljoona nimeä ydinvoimaa vastaan (WISE) 
- Youth for a Nuclear Free Europe (FoE Flanders) 
 
Kampanjoita ja hankkeita, joissa Maan ystävät mukana 
 
- Autoton päivä 
- Globalisaation monet kasvot / Kotina maapallo -hanke 
- Globbarit -kampanja 
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- GMO-vapaa Suomi –kampanja 
- Hyökyaalto.org 
- Ilmari -ilmastotietoa kouluille – hanke 
- ilmasto.org –nettisivusto 
- Ilmastomarssi 
- JunttiAuto -kampanja 
- Kansalaisjärjestöjen vientiluottokampanja (Fineca) 
- Lumiukkojen mielenosoitus ilmastonmuutosta vastaan 
- Puutarhajuhlat puhtaalla omallatunnolla 
- VaihdaVirtaa –kampanja 
- Älä osta mitään –päivä 
- Ympäristötoimintapäivät 
 
Hallinnon toimikuntia, joissa Maan ystävät mukana 
- Ilmastofoorumi 
- Kestävän kehityksen toimikunta 
- Kestävän kehityksen toimikunnan koulutusjaosto 
 
Yhteistyöfoorumeita, joissa Maan ystävät mukana 
- Kansalaisten maailmannäyttämö 
- Mahdollisuuksien torit ja Maailma kylässä 
- OneWorld portaali 
- Suomen sosiaalifoorumi 
- Ympäristökasvatuksen pyöreä pöytä 
 
Osakkuudet 
- Livonsaaren yhteisökylä 
- Lumituuli Oy 
- Voima-kustannus 
 
 


